
E. Gierek 
w województwie 

katowickimWczoraj rano przybył do wo jewództwa katowickiego I se- kretrz KC PZPR Edward Gie­
rek. O godzinie 9 E. Gierek, w towarzystwie I sekretarza KW PZPR w Katowicach 
Zdzisława Grudnia oraz wice ministra przemysłu ciężkiego 
Ryszarda Trzcionki, przybył do huty ..Bobrek” w Bytomiu. Serdecznie witany przez kie-
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Na zdjęciu: powitanie Edwarda 
Gierka w kopalni „Wieczorek” w 

Katowicach.
CAF — Krasicki — telefoto

23 bm. dalszy ciąg 
rozmów berlińskichKolejna faza rokowań amba sadorów ZSRR, USA, W. Bry­tanii i Francji, która rozpoczę­ła się 10 bm. w gmachu b. So­juszniczej Rady Kontroli w Berlinie Zachodnim, i trwała, z 3-dniową przerwą, do 18 bm. zakończyła sie w nocy ze śro­dy na czwartek zaoowiedzią. iż dalszy ciąg rozmów nastąpi w pon;edziałek. 23 bm.Ogólnie przewiduje się, iż ogłoszona orzerwa w rokowa­niach bidzie przez ambasado­rów wykorzystana do konsul ta cii ze swvmi rządami oraz rza darni państw sojuszniczych.

PAP

Na polach Wielkopolski

Konferencja w Brukseli

Europa zachodnia broni się
przed dominacją dolara

W czwartek przed południem rozpoczęła się w Brukseli kon- norowania tych „czeków” pnez
ferencja ministrów finansów krajów członkowskich Europej­
skiej Wspólnoty Gospodarczej, której celem jest opracowanie
wspólnego stanowiska wobec 
decyzji amerykańskich.W krótkim oświadczeniu zło­jonym przed rozpoczęciem kon erenmi francuski minister go-

finansowych i gospodarczych

spodarki finansów Valerv

rownictwo zakładu i członków7 załogi I sekretarz KC zwie­dził wydział stalowni i wiel­kich pieców, a następnie spot kał sie z aktywem nolityczno- gospodarczvm zakładu.W godzinach po-udniowych Edward Gierek przybył do hu ty ..Kościuszko” w Chorzowie, gdzie zwiedził niektóre wy­działy produkcyjne oraz spot­kał się z aktywem partyjno- gosnodarczvm tego zakładu.Edward Gierek uczestniczy! także w spotkaniu z aktywem partujno-gosnodarczym kopal­ni „Wieczorek” koło Katowic.PAP
Tndochiny

Zaciekłe walki

w pobliżu strefy
zdemilitaryzowanejW Wietnamie Południowym trwają zaciekłe walki w po­bliżu strefy zdemilitaryzowa- nej, gdzie w dalszym ciągu u- trzymuje się koncentracja działań sił wyzwoleńczych przeciwko militarnym bazom reżimowym. Jednym z celówich ataków była Carrol odległa o strefy.Ugrupowania

silna baza3 km od tej
podjęły pobliską dząc do ledwie przez 6

również partyzanckie natarcie nabazę Fuller, podcho- niej na odległość za-200 Poprzedniogodz. prowadzili onizmasowany ostrzał artyleryj­ski; na ter.en stanowisk nie­przyjacielskich spadło ponad 300 pocisków.Agencja „Wyzwolenie” in­formuje, że w ciągu ostatnich dwóch miesięcy w okręgu Nam Bo w Wietnamie Połud­niowym zdezerterowało ponad 600 żołnierzy wojsk sajgoń- skich. Agencja podaje rów­nież, iż coraz częstsze są przy padki odmowy przez żołnierzy wykonania rozkazów dowód-। ców. (PAP)

Po żniwach - przygotowania 
do siewów jesiennych

Jeszcze w trakcie żniw rolnictwro wielkopolskie poczyniło 
przygotowania do siewów jesiennych, dokonując równocześ­
nie podorvwek ściernisk i omłotu zbóż siewnych, które mu­
szą być odpowiednio doczyszczone i zbadane na siłę kiełko­
wania w stacjach oceny nasion.Jak nas informuje kierow­nik Oddziału Produkcji Roślin w porównaniu z innymi lata­mi choć jeszcze nie wszystkie

C-iscąio d Estaing nie ukrywał, że istnieia rozbieżności miedzy stanowsk:em Francji i NRF. przypomirając równocześnie różnice w sytuacji waluty francuskiej i innych walut kra jów EWG. które posiadają sztwne kursy wymiany oraz NRF i Holandii, które od maja br. wprowadziły płynne kursy swych walut.Nie wykluczył on także, że taka ^am? sytuacja może utrźv mać s‘e nadal no czwartkowym posiedzeniu brukselskim Mi­nister przypomniał że Francja wypowiada się za wnrowadze- niem systemu podwójnych kur sów międzynarodowej wvmia-

To niezwykle ważne, nadzwy czajre posiedzenie ministrów fmansóv przygotowane zosta­ła w toku licznych posiedzeń rządowych, zwłaszcza w Pary­żu, Bi nr. ’ Rzymie oraz w cza­sie obrad komisji EWG — naj­wyższego organu wykonawcze­go szóstki i komitetu monetar­nego lei organizacji. Komuni­katy ogłoszone po środowych posiedzeniach rządów świad­czą wyraźnie o tym. że dysku­sje biukselskie nie będą łatwe, wobec bardzo poważnych roz- bieźn:.śc. między partnerami z FAVG, a zwłaszcza między Pa­ryżem i Bonn.
W ślad za konferencja bruksel­

ski zbiora sie w końcu tygodnia 
przedstawiciele .grupy d7:esif'’iu” 
zrzeszające! obok 6 krajów EWG 
i W Brytanii dwa inne kraje, któ-

wymienianie ich na złoto, żą­
dając równocześnie od swych 
wierzycieli, aby nadal respek­
towali bez żadnych ograniczeń 
te banknoty.W tak. mniej więcej sposób sformułował posunięcie ame- rykońskie w dziedzinie waluto­wej były minister w rządzie prezydenta de Gaulle’a. Jean- neney. Jego zdaniem, istnieją tyłkp dwa wyjścia z obecnego kryzysu: albo Europa zachod­
nia zgodz’ się na nasilenie do­minacji dolara, a co za tym 
idzie, hegemonii gospodarczej 
» finansowej Stanów Zjedno- rzcioch, ponieważ nic nie bę­
dzie ich już powstrzymywać 
od drukowania papierowych do 

Dokończenie na str. 2

ucierpiały iku

I. Logo-Sowiński 
ambasadorem

nv stosunku do dolara.nej przy Prezydium WRN mgr próbki zostały przebadane i zainż. Jan Tomaszewski, rolni-cy indywidualni na ogół zakoń czyli sprzęt zbóż i mieszanek,podobnie wygląda sprawa w spółdzielniach produkcyjnych. Natomiast w państwowych go spodarslwach rolnych — jak oświadczył wicedyrektor Woje wódzkiego Zarządu PGR mgr inż. Henryk Siwa — dziś ostat

kwalifikowane.Przy okazji przypominamy
chcąc obronić w ten sposób transakcje handlowo nrzed trudnościami związanymi z nłvnevm kursem walut na rynrolnikom, iż do końca sierpnia mija termin uzyskania bonifi kąty przy zakupie większości nawozów sztucznych. Gminne spółdzielnie dysponują odpo­wiednimi zapasami i dużym a- sortymentem. (emp)nie przedsiębiorstwa kończą sprzęt resztek zbóż z pól. Trze ba jeszcze zwieźć około 25 pro­cent słomy, pozostałej na po­lach po kombajnach. Państwo we gospodarstwa rolne dokona ły też podorywek na około 65 procent ściernisk, rozpoczyna­jąc siewy rzepaku, który w tym roku zajmie w sektorze państwowym Wielkopolski o- koło 10 tysięcy hektarów.W gospodarce całkowitej wo jewództwa siać się będzie oko lo 34 tysiące hektarów rzepa­ku i obecnie pod połowę tegoareału dokonano orek kich. Podobnie szykuje nowiska pod jęczmień który ma być siany na rze ponad 5 tysięcy

głębo- się sta ozimy, obsza- hekta-rów (większym niż w ubiegłym roku). „Centrala Nasienna” dy sponuje dobrze plonującą od mianą Xenia.Pełną parą idą omłoty i przy gotowania ziarna siewnego, głównie w państwowych go­spodarstwach rolnych. Do sta­cji oceny nasion dostarczono do 15 bm. już połowę próbek, m. in. z 32 tysięcy ton żyta siewnego (na planowaną ilość 40 tysięcy ton na całą akcję siewną). Jest to wysoki stopień zaawansowania przygotowań

Minister gospodarki i finan­sów NRF Karl Schiller pod­kreśli że ministrowie będą u- siłowali znaleźć „rozwiązanie epropeiskie” obecnych trud­ności.

decyzji amerykańskich, tj. Japo­
nię i Kanadę oraz Stany Zjedno­
czone. Obserwatorzy nie oczekują 
wiec opublikowania jakichś osta- 
tccznych decyzji przed początkiem 
przyszłego tygodnia. Powzięcie 
tych decyzji jest jednak niezbęd­
ne z uwag: na konieczność wzno­
wienia prąci przez giełdy waluto­
we. co według przewidywań ma na 
staOrć w pizysżłym tygodniu.

Rada Państwa mianowała 
Ignacego Logę - Sowińskiego ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rze-czvpospolitei Ludowej publice Turcji. re-

Drugi dzień procesu 
porywaczy z Darłowa

19 bm. w drugim dniu procesu 
sali sądowej trwało drobiazgowe

porywaczy z Darłowja na
odtwarzanie orzebiegu dra-

matycznych wydarzeń, które miały miejsce 24 lipca br. 
Ważny jest każdy szczegół — istotne było np. ustalenie, w 
jaki sposób oskarżeni posługiwali się zagrabioną bronią. 
Zeznania składają kolejni świadkowie — żołnierze, rybacy, 
marynarze.Z zeznań świadków, którzy brali udział w akcji pościgo­wej, wynika, że oskarżeni do ostatniej chwili — mimo licz­nych wezwań przekazywa­nych drogą radiową, głosem, rakietami — kontynuowali u- cieczkę. Kierowali broń w stronę manewrujących ku­trów rybackich, usiłujących zagrodzić im drogę, grozili przez swój nadajnik radiowy: „tylko bez głupich kawałów — mamy dzieci, a tu są goś­cie bez skrupułów”.Również członek załogi na­potkanego przypadkowo przez uciekinierów jachtu opowie­dział sądowi, że oskarżeni wezwali tę załogę do powiado mienia WOP. aby ich nie ścir gano, bo mają zakładników.

Zeznania składała także za­łoga samolotu rozpoznawcze­go, która — krążąc na małej wysokości nad uciekającą ło­dzią i naprowadzając na niąścigające jednostki obser-
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Wykrycie spisku w Boliwii
W Bobw’: wykryto w tych dniach 

Spisek antyrządowy Informuje o 
tym wychodzący w La Paz dzien­
nik „Ultima Hora”, powołując sic

autobus wj wrócił się na moście i 
runa! w przepaść. 45 osób ponio­
sło śmierć, a 39 zostało rannych 
Wypadek wydarzył się w odległo­
ści 105 km na południowy zachód 
od Casablanki.

oskarżenia w procesie o działał""'/’ 
antyrządowa Dziennik informuje, 
iż w areszcie znajduje się obecnie 
128 osób.

na oficjalne koła boliwijskie. W 
Ciszku 7Z. spiskiem aresztowano w 
Boliwii 30 osób podejrzanych

Carrington jedzie na Maltę

przygotowanie zamachu stanu.

Ucieczka helikopterem
o

W środę z zakładu karnego Santa 
Martha Acatitla w Meksyku uciekło 
- więźniów przy pomocy helikop­
tera który wyładował na dachu 
wiezienia Ucieczka była zorganizo

PAP RADIO -INF.

UlłtnA-PA?

'Impter zabrał pokład oby-
watela amerykańskiego Davida 
Klemnncru odbywającego karę 28 
lat więzienia za zabójstwo i o- 
hywatela wenezuelskiego Carlosa 
Antonio Sastro skaz.anego na wie 
loletnią karę więzienia za oszust-

i fałszerstwa.

Tragiczny wypadek w Maroku
W śrsdt wydarzył sie tragiczny .

Pogrzeb A. Herberta
W Kapsztadzie odbył się wczoraj 

pogrzeb zmarłego przedwczoraj 
Adriana Herberta, który żył z 
przeszczepionym sercem i płucami 
prze? 23 dni

Konserwatywny rząd brytyjski 
podejmuje kolejna próbę utrzyma­
nia na Malcie swojej bazy wojen­
nej. wykorzystywanej również 
przez wojska NATO. W Londynie 
podano do wiadomości, że sekretarz 
Obrony. lord Carrington udaje się 
w czwartek na Maltę. bv nodjoć 
próbę przekonania rządu maltań­
skiego w sprawie utrzymania na 
wyspie bazy wojskowej na warun­
kach proponowanych przez NATO

wowała przebieg całej akcji.Sąd wysłuchał też zeznań bliskich kolegów oskarżo­nych, którzy przyznali, że już od pewnego czasu słyszeli od nich o planach ucieczki z kra ju.W toku procesu wyłonił się nie tylko pełny obraz wyda­rzeń. Jaśniej rysują się także sylwetki obu przestępców.
21-letni Krzysztof Godziewski — 

z zawodu ślusarz, do październi­
ka ubr. pracował w POM — do 
kierownictwa ośrodka dochodziły 
skargi na niedbałe wykonywanie 
powierzonych mu prac. Pracę swą 
uznał w końcu za zbyt ciężką — 
choć zarabiał tam ponad 2 tys. 
zl, rzucił ją i. „pomagał w domu”, 
przemyśliwując już o ucieczce z 
kraju.

20-letni Bogusław Mazurek 
przed dwoma laty ukończy! szko­
lę rybołówstwa morskiego w Dar 
łowię. Do końca ubr. pracował ja 
ko rybak w szczecińskim „Gry­
fie”, odwiedzając w rejsach obce 
porty i zarabiając po 5—7 tys. zł. 
miesięcznie. Rozstał się z tym 
przedsiębiorstwem z opinią bume 
lanta i podjął pracę w darłow- 
skim „Kutrze”.19 bm. sąd zakończył postę­powanie dowodowe 20 bm. spodziewany jest wyrok. (PAP)

drogowy Maroko

Przygotowanie procesu w ZRA
Dziennik ..Al Gumhuria” zako­

munikował że prokurator general­
ny ZRA nip Ogłosić W snhntc akt

Z pomocą ZSRR
Z pomocą techniczna Zw’?’’” 

Radzieckiego w Finlandii zbudowa­
na zostania diuga elektrownia ato­
mowa o mocy 440 tys. kilowatów,. 
Porozumienie w tej sprawie pod-

»pisały czwartek odpowiednie
centrale handlu zagranicznego obu 
kraiew

20 bm. bedzie bezchmurnie lub 
zachmurzenie niewielkie miejsca­
mi umiarkowane z możliwością 
burz na Północnym zachodzie kra- 
1u Temperatura maksymalna od 
ok. 22 st. do ok. 3* st. Wiatry 
'łabę do umiarkowanych z kierun 
ków wschodnich 1 Południowo- 
wschodnich.

gt reja France Presse w kementa- 
rzu podpisanym przez C. Breise’a 
podkreśla ze w płaszczyźnie han- 
dlowej Stany Zjednoczone pod­
wyższając jednostronnie bez żad­
nych wstępnych konsultacji, cła 
importowe w praktyce przekreśli­
ły wszelkie ulgi taryfowe przrzna.- 
ne w ciągu ostatnich 40 lat partne­
rom handlowym, oczywiście przv 
odpowiednich ustępstwach z icli

W tym stanie rzeczy istotne ‘ 
Jakie decyzje podejma zaintereso­
wane kraje i czy wzajemne posu­
nięcia represyjne nie będą nara- 
stać ze szkoua dla iiandlu zagra­
nicznego. a w konsekwencji dla 
gospodarki i stopy życiowej szere­
gu krajów zachodnich. Zdaniem ko 
mentatora AFP. podwyższenie ceł 
inirortowych może być też instru­
mentem presji ze strony Waszyng­
tonu na partnerów handlowych, 
majacei doprowadzić do rewaluacji 
pewnych walut w stosunku do do­
lara co dla tych krajów -w więk- 
szości wv padków będzie miało 
równic negatywne następstwaW dziedzinie walutowej znie sienie wymienialności dolara na złote stanowi odcięcie się Stanów Zjednoczonych od mię­dzynarodowego systemu walu- tewr-go, jednakże bez zrezygno wąnia przez USA z dalszego kierowania’ tym systemem. W praktyce wygląda to następu­jąco: Stany Zjednoczone, które od 20 lat pokrywały swe wy­
datki zagraniczne sięgające ok. 
50 mld. dolarów w większości 
za pomocą papierowych bank­
notów. odmawiają obecnie ho-

Ignacy Loga-Sowiński 
się 20 stycznia 1914 r. w

urodził 
Vanke-

witr (NRD) w rodzinie robotniczej. 
W okresie międzywojennym był 
członkiem Komunistycznej Partii 
Polski. Pracował jako robotnik w
Łodzi i Białymstoku. okresie
okunacii hitlerowskie! brał udz’?ł 
w podziemnym ruchu oporu r>a 
terenie Łodzi i Lublina. Po wy­
zwoleniu pełnił szereg funkcji w 
aparacie oartvinvm. państwowy m 
i związkowym, m. in. bvł prze­
wodniczącym Centralnej Rady 
Związków Zawodowych.

Członek PZPR. (PAP)

Wizyta Nixona 
w ChRL przewidziana 

na październik?Za pośrednictwem japońskiej agencji Kyodo, do serwisów in nych zachodnich agencji pra­sowych przedostała się wiado­mość o terminie wizyty prezy­denta USA Nixona w ChRL.Według informacji uzyska­nych przez oficjalne koła ja­pońskie podczas konsultacji z przedstawicielami USA w spra wie przyjęcia ChRL do ONZ, najbardziej prawdopodobnym terminem wizyty Nixona w Pc-kime jest okres 20 paździer­nika do pierwszych dni listopa­da br. (PAP)
Niezmienione zasady 

wymiany dolarów 
w bankach polskichW ostatnich dniach wielu obywateli zwróciło się do in- sty iticji bankowych i redakcji dzienników z zapytaniem czy w związku z ogłoszeniem przez prezydenta Nixona za- w.eszenia wy mienialności dolara na złoto oraz wprowadze- niem pi zez Stany Zjednoczone ncwej polityki walutowej nie zostały zmienione warunki realizacji dolarów w ban­kach polskich, zwłaszcza w Banku PKO.

Jak dowiaduje się DAP — Ban< PKO nadal przyjmuje dolary 
i wydaje za nie tony tCwarowr banku na niezmienionych 

zasadach. Bony towarowe Banku PKO można także zakupić za 
dolary w oodnałach Narodowego Banku Polskiego i Banku Han- 
Ż,°'*f * calym kraju. Za otrzymane bonv można nabywać"w

ank>j pk.o towary po dotychczasowych cenach dolarowych.
rwo zapewnia wymianę dr larów na dotychczasowych 

warunkach w-e wszystkich oddziałach agenturach banku. Po­
nadto wymiany dolarów na niezmienionych warunkach można 
dokonać również w oddziałach b arodowego Banku Polskiego i 
Banku Handlowego.

Oddziały Narodowego Banku PoBkiego Banku Handlowego 
oraz Banku PKO nadal bez ogian^;."^ przyjmują dolary na opro. 
eentewane rachunki walutowe u r/ymujac bez zmian opro- 
centowanie tj. od S do 5 proc, w zależności od terminu wkładu.
" obecnej sytuacji walutowej zostały więc zachowane dotych­

czasowe. korzystne warunki rcalizacj’ waluty dolarowej, (PAF)



Przed VI Kongresem Techników

Wnioski w sprawie ryb
Czy Polak lubi ryby? — Nie każdy, ale większość tak. Ja­

damy ich jednak za mało i nie w całym kraju. A właściwie 
dlaczego? Na to pytanie odpowiedź jest tym bardziej po-
trzebna. że — jak przewidują 
w 1975 r. zjeść 7,2 kg ryb.Spodziewać się można, że w jakimś stopniu odpowiedzi u- dzielą nam wkrótce uczestnicy VI Kongresu Techników Pol­skich. W jednej z sekcji tego

statystyki — każdy z nas ma

Butne oświadczenie
Dajana

Rzecznik prasowy rządu informuje

Konferencja 
w Brukseli

Dokończenie ze str. 1 
larów bez pokrycia w zlocie, 
albo tei 6 krajów EWG potrafi 
stworzyć własny system walu- 
towy. który pozwoli na popra­
wienie równowagi gospodar­
czej j politycznej świata za-
chodniegoPropozycja przez Komisję następujących 

Po pierwsze,

przedstawiona EWG obejmuje pięć punktów:
, zwiększenie ela­

styczności kursów walut EWG w
stosunku do walut krajów nie na­
leżących do wspólnoty, które zda­
niem komisji można by osiągnąć 
bądź w drodze pewnego rozszerze­
nia marginesu dopuszczalnych wa 
hań kursów, po ustaleniu ich „rea 
listycznego poziomu11, bądź w dro 
dze wprowadzenia zasady dwóch 
rynków walutowych na skalę całe 
gc EWG, bądź wreszcie przez sto­
sowanie obu tych metod.

Po drugie, kraje EWG w stosun 
kach między sobą, stopniowo zwę-
żałyby margines wahań 
swych walut, wynoszący 
czas 0.75 proc, poniżej

kursów 
doty ch­

lub po­
wyżej ustalonego kursu.

Po trzecie, ustalone kursy walut 
EWG nawet do ewentualnej rewa­
luacji, czy ewentualnym wprowa­
dzeniu szerszego marginesu wahań 
w stosunku do walut krajów spoza 
wspólnoty, powinny być chronio­
ne przez system kontroli, zwalcza 
jący spekulację walutową.

Po czwarte, centralne banki kra­
jów EWG powinny działać na ryn 
ku walutowym w sposób skoordy­
nowany. a przy dokonywaniu tran 
sakcji interwencyjnych zmierzają­
cych do podtrzymania kursu ja-

wielkiego sejmu środowiska technicznego rozważane będą właśnie problemy wyżywienia ludności, w tym także prze­twórstwa rybnego.Jaki jest stan naszej gospo­darki rybnej, dostarczającej szczególnie cennego składnika żywności — białka zwierzęce­go. Otóż z połowów 1970 r., wy noszących 450 tys. ton — do- siarczcno na rynek 147 tys. ton przetworów rybnych. W naj­bliższych latach nasi rybacy będą łowić rocznie ok. 600 tys. ton ry b. A więc spodziewać się można, że odpowiednio wzro­sną dostawy ryb i przetworów. Stary styka ma jednak to do sie bie. ze owe 7 kg ryb na głowę statystycznego Polaka nie o- znaczaja jeszcze, iż mieszka­niec bieszczadzkiej wsi będzie mógł kupić w wiejskim sklepie choćby tylko wędzonego śle­dziaDo tegc potrzeba jeszcze wie lu przedsięwzięć i o nich to właśnie dyskutowano w czasie licznych przedkongresowych spotkań inżynierów i techni­ków rolnictwa i przemysłu spo żywczego Oto kilka wniosków z tych dyskusji, które z pew­nością ze staną zgłoszone na fo­rum kongresowym.
Zasoby rybne Bałtyku i okolicz­

nych akwenów coraz bardziej sie 
wyczerpują. Nasi rybacy muszą 
wiec łcwić na dalekich obszarach 
wodnych, Dc tego potrzebne sa im 
nowoczesne dobrze wyposażone 
statki Produkujemy takie jednost­
ki Musza one jednak wciąż być 
unowocześniane i wyposażane w 
urządzeni? przetwórcze, ełówrd" 
krajowe: produkcji. Nie jest to

Izraelski minister obrony, gen. Mosze Dajan, ponownie potwierdził aneksyjne cele po­lityki izraelskiej, stwierdzając w czwartek, że „Izrael powi­nien się uważać za ostateczny rząd okupowanych teryto­riów”.Dajan, który przemawiał na uroczystości promocji absol­wentów akademii wojskowej armii izraelskiej, powiedział, że Izrael „powinien działać jed-nostronnie niezwłocznie'Wypowiedział się on przeciw­ko uznaniu granic izraelskich przebiegających zgodnie z arabsko-izraelskimi liniami przerwania ognia sprzed czerw ca 1957, utrzymując, że „nie odpowiadają one już rzeczy­wistości”. Dajan podkreślił, że dopóki Izrael nie uzyska gra­nic, które będzie uważał za „możliwe do obrony” nie wy­cofa się z zajmowanych obec­nie terytoriów (PAP)

kiejś waluty, powinny coraz
większym stopniu posługiwać się 
nic — jak dotychczas — dolarem, 
lecz którąś z walut EWG.

Po piąte wreszcie, dla takiego 
uzgadniania akcji banków central-

taki postula-, także zgłaszaia spe­
cjaliści — o podjęciu przez na­
szych rybaków również eksploata­
cji zasobóy nierybnych Atlanty­
ku. a wiec połowów krewetek i 
innych zwierząt morskich

Zanim doczekamy sie krewetek 
mirjniy nadzieje, że na nasze stoły 
trafia świeże wędzone śledzie czy 
fladry Będzie to możliwe po zre­
alizowaniu innego wniosku speci^- 
Usrów Chodzi o wyposażenie przed
siębiprstw kutrowych odpo-

nych należy 
mechanizm

utworzyć specjalny
koordynujący,

mógłby stać się z czasem
który 
zalaż-

kiem funduszu współpracy gospo­
darczej EWG.Nie ma dotychczas wskazó­wek jak długo ministrowie fi­nansów krajów EWG pozosta­ną w Brukseli. Niektórzy uczę stnicy spotkania uważają, że obrady zakończą się w piątek.Na ministrów finansów jest wywierany silny nacisk by osiągnęli porozumienie, gdyż przewlekanie obecnej sytuacji może mieć poważne konsek­wencje dla przyszłości EWG.

"W kolach oficjalnych daje sie do 
zrozumienia że Japonia bedzie 
prawdopodobnie zmuszona doko­
nać rewaluacji jena gdvż nie bę­
dzie w stanie dłużej opierać się 
. ccraz silniejszej presji zagranicy” 
na rzecz takiego posunięci To’ri* 
za-trzega sie jednak, że należy no. 
czynie wszelkie możliwe wysiłki 
a‘>-' utrzymać stopę zwiększenia 
wartości jena na poziomie poniżej 
19 procent. Tymczasem Stany 
Zicdnoczonę domagała sie podobno 
podwyżki w granicach od 10 do 15 
pmc.

Ponadto Japonia zamierza po­
st z wić 1akc warunek rewaluacji 
sy/--.te1 waluty uprzednie zawarcie 
por --zumienia międzynarodowego. 
k'Ore bv przewidywało odoowied- 
ni’-’ zmany kursu walut również 
w innych krajach, w szczególności 
w Europie zachodniej. Rewałuacin 
jena poprzedzi okres, w którym o- 
bowiczywac będzie kurs waluty 
japońskiej. Rząd japoński nie zgo­
dzi się nt. taka sytuacje by Japo­
nia mia’a być jedynym krajem do 
konujaćYm rewaluacji (PAP)

HUMOR i SATYRA*^*^*

wiednie urządzenia do tzw. wstęp­
nej obróbki rvb. Odciąży to znacz­
nie zakłady przetwórczeA co w zakresie obrotu ry- bam: i produktami rybnymi’ — N? razie planuje sie podję­cie badań nad wprowadzeniemtransport!’ kontenerowegoWniosek na dziś — to dostar­czenie odpowiednich samocho­dów chłodniczych o dużym to­nażu fPAP)
Giełda towarowa 

w PoznaniuW dwóch wielkich halach Międzynarodowych Targów Poznańskich w Poznaniu otwar ta została giełda towarowa drobnej wytwórczości i rzemio sła, połączona z prezentacją wyrobów w branżach: odzieżo wo-włókienniczej, galanteryj- no-skórzanej, metalowej, che­micznej i drzewno-wikliniar- skiej.Giełda jest konfrontacją po­trzeb handlu i możliwości pro­dukcyjnych drobnej wytwór­czości. Uruchomiono m. in. spe cjalny dział: „handel poszuku je producentów”. (PAP)
RWPG

Komunikat o przyczynach
katastrofy lotnicze j pod Zawoją

Na polecenie prezesa Rady Ministrów PRL, Piotra Jaro­
szewicza, rzecznik prasowy rz jdu przekazał 19 bm. Polskiej 
Agencji Prasowej komunikat Głównej Komisji Badania Wy­
padków Lotniczych w związku z katastrofą, która wyda­
rzyła sie w dniu 2 kwietnia 1969 r. pod miejscowością Ża­rzyła się w dniu 2 kwietnia
woja, powiat Sucha.„Główna Komisja Badania Wypadków Lotniczych zakoń­czyła badania przyczyn kata­strofy samolotu komunikacyj­nego PLL ..Lot” typu AN-24 SP-LTF, która wydarzyła się w dniu 2 kwietnia 1969 r. podmiejscowością Zawoja, wiat Sucha.Działanie komisji było gotrwałe i pracochłonne wagi na skomplikowany

po-dłu- Z U- cha-rakter okoliczności katastro­fy, co wymagało zebrania i a-
Szajka aferzystów przemyciła 
dewizy wartości 100 min. zł

14 września br. rozpocznie się w Sądzie Wojewódzkim w 
Warszawie rozprawa przeciwko organizatorom jednej z naj­
większych po wojnie afer dewizowych.Wartość nielegalnych tran­sakcji dokonywanych w ciągu 10 lat oblicza się na przeszło 100 min zł. Na ławie oskarżo­nych zasiądzie 5 osób.

nalizy materiałów o szerokiej i specyficznej problematyce zagadnień.W związku z wypadkiem zo stało przesłuchanych 54 świad ków, z których kilkunastu ob serwowało z ziemi lot samolo­tu bezpośrednio przed kata­strofą.W czasie katastrofy stan po gody w rejonie lotniska Kra­ków i miejscowości Zawoja był następujący: pochmurno z przejaśnieniami, podstawa chmur 600—900 m, widzial­ność 7 — 10 km, wiatr półno­cno-zachodni o sile 25 km/godz., przelotne opady śniegu i śniegu z deszczem.Na podstawie uzyskanych materiałów i przeprowadzo­nych badań. Główna Komisja Badania Wypadków Lotni­czych ustaliła, że przyczyną katastrofy było złe rozeznanie przez załogę samolotu sytua­cji nawigacyjnej w czasie kon

wódcę statku stałej łączności z lotniskiem do chwili kata­strofy,— dokonanie w ostatniej chwili przed katastrofą manę wru samolotem dla uniknię­cia zderzenia, w sposób moż­liwy tylko przy jednoczesnym współdziałaniu obu pilotów.Innych przyczyn, które mo głyby spowodować wypadek, nie stwierdzono. Organa pro­kuratury .zakończyły śledztwo w sprawie katastrofy.
PAP

Akt oskarżenia piszewczorajszy ,.Express Wieczor- tynuowania lotu rejonie

Trwa przeprowadzka 
„Syreny" do Bielska Bielska Wytwórnia Sprzętu Mechanicznego przejmuje już z Żerania produkcję poszcze­gólnych detali i podzespołów popularnej „Syreny” intensyw nie przygotowując się do przy­szłej produkcji nowego samo­chodu małolitrażowego. Zakład ten, o blisko stuletniej tradycji, przeżuwa obecnie burzliwe dni swojego wielkiego awansu.
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Wyniki 
eksperymentu 
kosmicznegoZakończono opracowywanie i analizę materiału ekspery- rpon+alneso uzvskanego w ZSRR na trasie Ziemia — Księ życ — Ziemia.Badania zostały przeprowa­dzone podczas lotów stacji automatvcznvch z serii „Son­da” w okresie od września 1968 r. do października 1970 r Na ich pokładach umieszczano żółwie. wvwilżki (drosophilaL cebule głowiasta, ziarna psze- nicv i jęczmienia, szczepy chłorelli. oałeczki okrężnicy ne obiekty.Łączna doza radiacji micznej zarejestrowana

i in-kos- przypomocy różnych dozometrów, była podczas wszystkich lo­tów prawie jednakowa Po po wrocie na Ziemię żółwie były bardzo aktywne — poruszały się dużo i z apetytem spożywa ły pokarm. Podczas ekspery­mentów traciły one około 10 procent wagi. Badania niektó­rych wskaźników krwi (ilość leukocytów hemoglobiny) oraz elektrokardiogramy nie wyka­zały istotnych różnic u zwie­rząt doświadczalnych w porów naniu z danymi kontrolnymi.Podczas analizy morfologicz nej i histochemicznej szeregu organów i tkanek żółwi, które odbyły lot na pokładzie stacji ,,Sónda-5”, zarejestrowano pew ne zakłócenia w zawartości gli kogenu i żelaza w wątrobie oraz zmiany strukturalne w śledzionie. Podczas następ­nych eksperymentów zmiany1 te nie powtórzyły się. (PAP)

HoryzontySocjalistyczna integracja gospodarcza — to logiczne następstwo ścisłej i wielostronnej współpracy gospodarczej i naukowo-technicz­nej bratnich krajów — członków RWPG, po­myślnie rozwijającej się już od ponad 20 lat — pisze Nikołaj Faddiejew, sekretarz Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.Artykuł N. Faddiejewa, poświęcony kom­pleksowemu programowi rozwoju socjalisty­cznej integracji, ukazał się w środę na ła­mach „Izwiestii”.
W kompleksowym programie w pełni uw­zględnia się wielkie zalety planowego syste­mu gospodarki dla dalszego rozwoju kontak­tów gospodarczych między krajami — człon­kami RWPG na bazie pogłębienia międzyna­rodowego socjalistycznego podziału pracy.Program przewiduje jeszcze ściślejsze zes­polenie wysiłków przy rozwiązywaniu klu­czowych problemów rozwoju gospodarczegotakich jak baza paliwowa, energetyka,metalurgia i inne, jak również zmierza do rozwoju stałego charakteru specjalizacji i kooperacji produkcji w przemyśle i w innych gałęziach gospodarki — pisze Faddiejew.
Organiczną część kompleksowego programu

ny głosi. że w połowiegrudnia 1969 r. Komenda MO w Kielcach otrzymała wiado­mość. że w mieszkaniu Stani­sława S. odbędzie się poważna transakcja dewizowa. Pewien mężczyzna z Gdańska ma przy wieźć ckoło tysiąc dolarów w zlocie.W mieszkaniu — poza wła­ścicielem — milicja zastała je­szcze 2 osoby: 30-letniego Ja-nusza Ch. 3 Gdańska az Krystynę A. z Radomia. Na scho­dach przy drzwiach mieszka­nia znaleziono siatkę, w której znajdowały sie 4 paczki za wie rajace około 20 tys. dolarów nanierowvch. Podczas dokład­nej rewizji w willi Stanisława S. znaleziono na strvchu dal­sze 10 badzek zawierajacrch nonad 30 tys. dolarów papiero­wych.W toku energicznego śledz­twa ustalono, że organizato­rem dewizowej imprezy była Apolonia W. z Gdańska. Złote dolary oraz ruble sprowadza­no do Polski z Belgii, początko wo drogą morską, a później — ponieważ przemytnik — mary .narz został zatrzymany na go­rącym uczynku — samochoda­mi. Były to bardzo dochodowe transakcje. Za kilogram 20-do larówek złotych (30 monet) pła cono od 1 100 do 1 200 dolarów papierowych. W kraju zaś za złotą 20-dolarówkę otrzymywa no około 60 dolarów papiero­wych za sztukę względnie 7—8 tys. złotych.Apolonia W. po pewnym cza sie wyjechała na wycieczkę za granicę i nie wróciła do kraju. Jej interesy kontynuowała cór ka — Wiesława, która telefo­nicznie zamawiała partie zło­tych dolarów na umówioną da tę. Przemycono również 14 ty­sięcy 10-rublówek (PAP)

lotniska Kraków, jak również nierozeznanie we właściwym czasie przez cywilny organ kontroli ruchu lotniczego lot­niska Kraków faktu, że samo lot minął lotnisko i oddalał się na południe w rejon górzy sty. W rezultacie samolot kon tynuując lot na niebezpiecz­nym poziomie w rejonie prze­szkód terenowych zderzył się z niewidocznym w silnym opa dzie śniegu szczytem góry Po­lica koło miejscowości Zawo­ja.Jednocześnie Główna Komi­sja stwierdziła, że samolot był technicznie sprawny, a załoga, mimo stwierdzenia po śmier­ci u dowódcy statku powietrz nego wady serca, posiadała pełną sprawność fizyczną z u- wagi na:— utrzymywanie przez do-

Przeprowadzka „Syreny” z FSO 
do Bielska — i to bez przerwy w 
produkcji samochodu — jest skom 
pńkowana technicznie i organiza­
cyjnie operacją. Do tej pory prze­
niesiono dc bielskiej wytwórni cał­
kowita prcdukcję skrzyni biegów. 
W ciągu kilku miesięcy przetrans­
portowano i uruchomiono w Biel­
ska ok 15C maszyn wykonujących 
w sumie 100( operacji technologicz­
nych na 60 częściach składowych 
skrzyni.

Pierwsza skrzynia złożona z ele­
mentów wyprodukowanych w ca­
łości przez WSM zeszła z taśmy 
montażowej fabryki już w czerw­
cu br. Od tej pory wszystkie „Sy­
reny” maja zespoły napędowe z 
bielska metryka urodzenia.

W FSO przystąpiono następnie 
do przekazania produkcji przednie­
go zawieszenia. Zakończenie prac 
nastąpi jeszcze w tym roku.

W bielskiej WSM trwaja równo­
cześnie prace inwestycyjne. Budu­
je sie nowe hale i niezbędne o- 
biekty, potrzebne do pełnego uru- 
chomienir produkcji „Syreny”. 
Wszystkie te inwestycje przebie- 

l gaja zgodnie z pląnem. (PAP)

Sprawcy kradzieży
11 „Ursusów** przed sądem

Do 
żenią

Sądu Wojewódzkiego w Warszawie wpłynął akt oskar- 
przeciwko sprawcom kradzieży kilkunastu ciągników

w Zakładach MechanicznychW 1970 r. zniknęło w tajem niczy sposób 11 gotowych trak torów. Część z nich — jak się później okazało — wyjechała „zwyczajnie” za bramę, część wyprowadzono po staranowa­niu ogrodzenia. Sprawców kra dzieży — byli to niestety — pracownicy „Ursusa” — ujaw j niono. Będą oni odpowiadać

„Ursus”.
naczenia — odróżniające je 
innych maszyn. Wprowadza 
też specjalne upoważnienia
kierowców prowadzących 
na terenie zakładu.

Posunięcia te, obok 
przedsięwzięć, powinny

od 
się 
dla

ciągniki

Innych 
przyczy-

nić się do lepszej ochrony zakła­
dowego mienia. (PAP)

za swoje czyny przed
Kradzież 11 ciągników 

ganizowaną grupę stała
nałcm alarmowym 
promitującym dla 
przedsiębiorstwa.
sprawdzono stan

sądem.
przez zor 
się syg-

i mocno kom- 
tego wielkiego 

Szczegółowo 
zabezpieczenia

integracji— jak czytamy w artykule — stanowią rów­
nież kroki w dziedzinie dalszego usprawnie­
nia stosunków walutowo-finansowych i kre­
dytowych. Przy rozwoju socjalistycznej inte­gracji gospodarczej kraje RWPG korzystać 
będą z takich instrumentów, jak wspólna wa­
luta (rubel transferowy), narodowe waluty, 
kurs walutowy, kredyt, procent. Wspólna wa­luta (rubel transferowy) z czasem powinna bardziej skutecznie spełniać swoją rolę w handlu zagranicznym, dodawać im bodźców.Zaczyna działać Międzynarodowy Bank In­westycyjny. Ulega poprawie i rozszerza się działalność Międzynarodowego Banku Współ­pracy Gospodarczej.

U podstaw kompleksowego programu leżą 
zasady dobrowolności i zainteresowania.Sekretarz RWPG podkreśla, że niezbędne warunki dla integracji zostały stworzone dzięki ogromnym osiągnięciom krajów rady. Średnie roczne tempo wzrostu dochodu naro­dowego krajów RWPG, razem wziętych, wy­niosło 8,2 proc. Ich produkcja przemysłowa zwiększyła się w 1970 r. w porównaniu z 1950 r. prawie 6.8 raza. podczas gdy w rozwinię­tych krajach kapitalistycznych — tylko 2,8 raza. (PAP)

zakładów przed Kradzieżami.
Przeprowadzone kontrole ujaw­

niły liczne zaniedbania i niepra­
widłowości — ułatwiające ewen­
tualne kradzieże. Stwierdzono ba­
łagan w dokumentacji gotowych 
wyrobów w ewidencji i ekspedy 
cji oraz niedostateczne zabezpie­
czenie przygotowanych do wysył 
ki ciągników.

W zakładach wzmocniono straż 
fabryczną, zaostrzono kontrolę 
przy bramach oraz udoskonalono 
kontrolę wewnętrzną. Rozdzielo­
no funkcje magazynowania i eks­
pedycji. Wprowadzono nowy sy­
stem ewidencji w dziale handlo­
wym — rejestrujący numery ciąg 
ników i silników. Przyjęto też za 
sadę ekspediowania ciągników we 
dług kolejnej numeracji.

Zlikwidowano zwyczaj ustawia­
nia gotowych ciągników na tere­
nie całego zakładu — wzdłuż po­
szczególnych dróg, gdzie każdy 
miał do nich dostęp. Wygospoda­
rowano natomiast odpowiednio za 
bezpieczone place postojowe. 
Ciągniki pracujące w transporcie 
wewnętrznym na terenie zakładu 
otrzymają specjalne kolorowe oz-

Współpraca kosmiczna 
Francji i ZSRRW ramach radziecko-fran- cuskiej współpracy kosmicznej z poligo-nu rakietowego Kuru w Gujanie Francuskiej wystar tuje rakieta meteorologiczna typu „Veronique“ z radziecką aparaturą na pokładzie. W ra­mach tegoż programu współ­pracy w grudniu br. wystrze­lona zostanie radziecka rakie-ta z aparaturą francuską.

PAP

Katastrofa
samolotu USA

w Wietnamie PłdAgencja AP donosi z Sajgo- nu, że w miejscowej bazie lot­niczej Tan Son Nhut uległ w czwartek katastrofie, wkrótce po starcie, amerykański samo­lot wojskowy o ściśle tajnym wyposażeniu. Samolot starto­wał właśnie do lotu zwiadow­czego. Przyczyną katastrofy była niesprawność sterów.
PAP

Komunikat PKP
SwegTunii PoznaTw\W krzyżowania ^e Yoru k^le-



Przodującą pozycją na świecle w produkcji szybowców cieszymy się od trzydziestu paru lat. Do 
najbardziej udanych modeli należy cała rodzina Fok. Są to szybowce o bardzo nowoczesnej, sta­
le poprawianej konstrukcji, bezpieczne, sprawne technicznie I eksploatacyjnie. Zawdzięczamy im 
dobrą sławę i doskonałe wyniki sportowe. Wśród wielu wersji największą popularność i najwyż­
szą ocenę zdobyła sobie Foka-4 oraz produkowana aktualnie w Zakładach Szybowcowych we 
Wrociawiu Foka-5.. Loty takim szybowcem są marzeniem każdego adepta rozpoczynającego swą 
karierę na kobylnickim lotnisku. Na zdjęciu: pilot oblatywacz January Roman przed szybowcem 

wyczynowym Foka-5. s
CAF — fot. Wołoszczuk

Na tropach marnotrawstwa

Szybowce nad KobylnicąStacja tuż przy lotnisku nazywa się Ligowiec. Były tendencje, by tak­że lotnisku nadać powojenną nazwę stacji, ostała się ta hi­storyczna — od bardziej od­ległej Kobylnicy.
T otnisko — choć cywilne — ma też swoje dzieje wo­jenne. Właśnie z niego starto­wały do walk powietrznych w pierwszych dwóch dniach września roku 1939 3 samolo­ty myśliwskie poznańskiego III dywizjonu myśliwskiego (stojącego już wówczas koło Nekli), które tworząc tak zwa na zasadzkę pod Swarzędzem zniszczyły 4 bombowce nie­mieckie.Niemal dwa tysiące dni później — 22 stycznia 1945 ro ku. kiedy pod Poznań docie­rały wyzwoleńcze forpoczty radzieckiej 1 armii pancernej gen. Katukowa — lotnisko Ko bylnica stało się grobem na­dziei niemieckiego naczelnego dowództwa. Tu właśnie skie­rowało ono swój elitarny od­wód interwencyjny w postaci specjalnie wyszkolonego do walki z wojskami pancerny­mi batalionu piechoty po- wietrzno-desantowej. Owe „zie lone diabły” — jak reklamo­wała propaganda hitlerowska — wprawdzie wylądowały szczęśliwie na szybowcach transportowych „Gotha”; ale swego zadania — opanowania Swarzędza, by ..zniszczyć ode­rwane od piechoty stado czół gów” — nie wykonały. I choć przez kilka dni utrzymywały jeszcze uporczywie samo lot­nisko. większej roli w wal­kach o Poznań nie odegrały.Natomiast już w lutym 1945 pomiędzy lotniskami Kobyl­nica i Ławica latały wahadło wo — by „po. drodze” bombar dować Cytadelę — eskadry radzieckich „kukurużników”.

♦ * i

p owojenne dzieje lotniska są związane z Aeroklu­bem Poznańskim, odrodzonym tuż po wojnie, mającym po­nad półwieczną tradycję. I to laką! Powstały w październi­ku roku 1919 Aeroklub Pol­ski w Poznaniu dał początek organizacyjnej działalności lotnictwa sportowego w całej niepodległej Polsce. Już też w 1920 roku wprowadził nasz kraj do Międzynarodowej Fe­deracji Lotniczej (FAI).Choć przecież niecała dzia­łalność Aeroklubu Poznańskie so w latach Polski Ludowej zwiazana jest z lotniskiem Kobylnica, jednak jest ono główną baza poznańskiego lot nictwa sportowego. Poznania­kom z licencja pilota lub skoczka spadochronowego, podtrzymującym w barwach Aeroklubu lotnicze tradycje sportowe Grodu Przemysława, Kobylnicą właśnie kojarzy sie większość emocji sportu, będącego ich pasją. Ale ponad to dla znacznie większej rze­szy lotniczej — miedzy inny mi . dla wielu zawodowców lotnictwa komunikacyjne­

go, sanitarnego lub np. usługowego dla lotnictwa — poznański Aeroklub z jego lotniskiem pozostaje „starą buda”, w której uzyskali skrzy dła.To prawda, że dziś — kiedy podstawowym sprzętem lotni­ctwa wojskowego są samoloty odrzutowe — szybownictwo, a nawet pilotaż samolotów sportowych, nie mają już rangi niezbędnego przedszko­la każdego z obrońców prze­stworzy. Ale przecież choćby dla zaspokojenia cywilnych potrzeb kraju, dla jego perma nentnego. szybszego unowo­cześniania. niezbędne będą nam także liczniejsze niż kie dykolwiek szeregi lotników, których sprzętem pozostanie klasyczny samolot. Choć więc sport lotniczy jest kosztowny, jego rozwój pozostaje niezbed ny. Stanowi bowiem (mimo dalszego modyfikowania sprzę tu powietrznej obronności) selektywną szkoła kadry pod stawowego zrębu lotnictwa cywilnego. Szkołą wymagają­ca tym liczniejszego naboru, że przecież zdrowotne, psycho fizyczne oraz charakterolo­giczne wymogi stawiane cywil nym pracownikom przestwo­rzy determinują odsiew, doko nujący się dopiero w czasie praktyki — szkolenia na róż­nych stopniach specjalizacji i trudności opanowywania kun sźtu.
♦ ♦ ♦/'"Oczywiście — należyte u- względnianie w wizji, programie i w praktyce uno­wocześniania kraju aspektu lotnictwa cywilnego (nie tyl­ko ..wielkokomunikacyjne- go”). zależne jest od stopnia dostrzegania problemu lotni­czego przez kierownictwo naj wyższego szczebla. Co tu taić — przed grudniem różnie by­wało. Również w dziedzinie lotnictwa (a nie tylko cztero- kółkowej motoryzacji). Na­stępstwem tego był też zastój lotnictwa sportowego, a więc co najmniej jego względny regres, choćby w stosunku do naszych bezpośrednich sąsia­dów. Dość wspomnieć, że na­wet nasz polski sprzęt szybów cowy o wielkiej wartości tech­nicznej. był traktowany na bardzo wysokim szczeblu — wbrew autorytatywnym opi­niom ludzi lotnictwa — jako sprzęt luksusowego margine­su potrzeb krajowych. W re­zultacie był kupowany przez NRD — mniejsza przecież, w dodatku z cała pewnością nie mogącą być podejrzewaną o skłonność do wydawania pie­niędzy na sprawy błahe.To wszakże, iż nowe kierów nictwo ma inny stosunek do problemu lotnictwa, nie jest jeszcze w stanie załatwić automatycznie sprawy. Każdy klub sportowy — także spor­tu lotniczego — wymaga, nie zależnie od zachęty i pomocy państwa ponadto jeszcze me­cenatu kogoś bliskiego... kie­sa.Trzeba rzec: Aeroklub Po­znański jest pod tym wzglę­

dem. bodaj ze wszystkich naj bardziej pechowy. Pomaga mu gorąco, na miarę swych moż­liwości. wojewódzka organi­zacja ZMS. Ale z poznańskich potentatów gospodarczych, mogących być mecenasami, wydatnie włączył się z wkła­dem na rzecz rozwoju sportu lotniczego jedyny „Stomil”. Fundowany przez te zakłady balon kulisty, pozwalający od budować liczące się niegdyś baloniarstwo poznańskie, niech głosi swa firmowa na­zwa także pochwałę mądrej hojności. Natomiast spośród 200 innych przedsiębiorstw, do których Aeroklub zwracał się o pomoc — i to pomoc setnie razy mniejszą niż otrzymana od „Stomila” — odpowiedzia­ły.... trzy.Wobec takiej sytuacji — tym większe uznanie należy sie aktywowi Aeroklubu. Nie zrażającemu się. Realizujące­mu program działania nie tyl ko sportowego, lecz i społecz­nego.
♦ * ♦W pogodne dni sierpniowe nad lotniskiem Kobylnica nie mai bez przerwy wiszą szybów ce. Tym liczniej, że obok nor malnej pracy szkoleniowej trwa obóz lotniczy ZMS.Młodzi ludzie (nie brak dziewcząt!) startujący przy po mocy wyciągarek na „Czaj­kach" do krótkich ale samo-

Dokończenie na str, 4
ZBIGNIEW SZUMOWSKI

Przykład pierwszy. Mamy w kraju ponad 250 tys. samochodów ciężaro­wych. Można nimi przewieźć jednorazowo około 850 tys. ton ładunków. Przewozi się nie­wiele ponad 500 tys. ton. Po­wód? Średnio pracuje codzien nie jedynie 150 tys. samocho­dów, a 100 tys. stoi bezczyn­nie.Przykład drugi. Inspekcje przeprowadzone w I kwartale br. w 473 zakładach przemy­słowych oceniły straty spowo dowane lekceważącym stosun­kiem do mienia społecznego na blisko 150 min. złotych. Po wód? Niegospodarność oraz marnotrawstwo w toku pro­dukcji i obrotu, bezpodstawne przekraczanie norm zużycia materiałów, wytwarzanie wy­robów złej jakości, nieuzasad­nione ekonomicznie zakupy materiałów i surowców.Przykład trzeci. Ważna dla rolnictwa inwestycja Mieszal­nia Pasz Treściwych w Skrzyńsku, w woj. kieleckim miała być oddana do użytku w grudniu 1969 r. Do dziś koń­ca budowy nie widać. Powód? Odejście ścian od pionu, szcze liny w połączeniu belek noś­nych w konstrukcji wspierają cej. Gdy budynek był już go­towy w stanie surowym oka­zało się, że jedno z urządzeń mieszalni ma rozpiętość 2 m, a trzeba je wprowadzić przez drzwi o szerokości... 90 cm!Trzy przykłady, skutek je­den: marnotrawstwo idące w setki milionów złotych. Sięg­nijmy jednak do źródeł tych zjawisk.
PUSTE KURSY

I ZBĘDNE PRZESTOJEKrążą po kraju samochody- widma, pociągi-żółwTie. Dla przewiezienia 100 kg ładunku wysyła się często 3-tonową ciężarówkę ze Szczecina do Rzeszowa, krzyżują sie trasy pociągów przewożących pia­sek z Poznania do Warszawy i z Warszawy do Poznania.Narzekając powszechnie na brak środków transportu, sza fujemy jednocześnie z nieopi­saną lekkomyślnością tabo­rem, którym dysponujemy. O- bliczpno, że nasze samochody ciężarowe pracują tylko 9 go­dzin na dobę, ale i w tych 9 godzinach jazda zajmuje mniej niż połowę, resztę czasu pochłania oczekiwanie na dys­pozycje. załadunek i wyładu­nek. Gdyby prawidłowo wyko rzystywać ładowność ciężaró-

Pociągi-żółwie przewożą su­rowce budowlane z jednego krańca kraju na drugi, choć tu i tam nie brak takich sa­mych materiałów. Przy aktu­alnym obciążeniu kolei takie planowanie zaopatrzenia ogra nicza jeszcze bardziej możli­wości transportowe PKP. Brak jest potem wagonów dla sezonowych przewozów zie­miopłodów, węgla,' gotowych wyrobów z przemysłu. Zarzut co do wyboru niewłaściwych źródeł zaopatrzenia surowco-
jeden wniosek

wo-materiałowego dotyczy nie tylko budownictwa. Bez grze­chu nie jest i przemysł.
GDY CHOMIKOWANIE 
KOSZTUJE MILIONYWiadomo nie od dziś, żetzw. chomikowanie, polegają­ce na gromadzeniu maszyn i urządzeń stojących bezczyn­nie, magazynowanych „na wszelki wypadek” i ze źle poj mowaną zapobiegliwością na­raża nas na straty sięgające setek milionów złotych. Oto w Nowotarskich Zakładach Prze mysłu Skórzanego „Podhale” naliczono kiedyś 151 różnych niezagospodarowanych ma­szyn i urządzeń wartości 8,1 min. zł. Co więcej produkowa no je we własnej wytwórni nawet wtedy, gdy wobec za­kupu nowoczesnych urządzeń za granicą, nie były już po­trzebne.Podobnie w Olsztyńskich Za kładach Eksploatacji Kruszy- wa i Produkcji Betonów oraz we Wronkowskiej Fabryce Wyrobów Blaszanych „wykry to” kilkadziesiąt zbędnych ma szyn, i kilkanaście niezagospo darowanych. W zakładach Przemysłu Odzieżowego „O- mex” w7 Głuchołazach kontro la ujawniła zbędne zapasy ma teriałcwe wartości ponad 25 min. zł, oraz nadmierne zapa­sy gotowej odzieży wartości przeszło 21 min. złotych.

WSPÓLNY MIANOWNIK ZŁAEkonomiści upatrują źródeł tych szkodliwych zjawisk w

braku dyscypliny nie tyleformalnej, co społecznej. Wi­dzą je m. in. w nieprzestrzega niu zaleceń dotyczących nowo czesnej organizacji pracy. Wia domo przecież, że działa u nas Przedsiębiorstwo Spedycji Krajowej, które powinno tro­szczyć się o pełne wykorzystanie taboruPaństwowi kownicy ; samochodowego, i społeczni użyt-samochodów mająobowiązek zgłaszać mu puste kursy do celu lub z powro­tem. Ale mało kto z tego ko­rzysta. Kłopoty z rozliczeniem takich jazd, odpowiedzialność za ładunek, zniechęcają posia daczy ciężarówek do zgłasza­nia lub wykorzystywania ta­kich rezerw w transporcie. Dalsze im są korzyści całej gospodarki, bliższa sercu włas na wygoda.Nie brak rygorystycznych zarządzeń dotyczących gospo­darki maszynami i urządzenia mi wytwórczymi. Podkreśla się w nich społeczną wagę wy korzystania czasu pracy każ­dej maszyny. Jeśli nie może mieć z nich korzyści zakład X, to może przydadzą się w zakładzie Y. Łączy się to jed­nak dla użytkowników z ko­niecznością weryfikacji całe­go parku maszynowego, doko nania rzetelnego, gospodar­skiego obrachunku co jest po­trzebne, a co nie. Operacja pracochłonna i kłopotliwa, a przy okazji mogą wyjść różne niedostatki w dotychczaso-wym zarządzeniu. I nik.Wreszcie przykład cji postawionej nie
znów u-inwesty- tyle nanogach, ile na głowie. Na­przód buduje się halę produk­cyjną, potem dopasowuje do niej maszyny. A przecież au­torzy projektu powinni się za poznać wcześniej ze wszystki­mi urządzeniami, jakie będą potrzebne w nowej hali. Prze pisy obowiązujące w tym względzie zarówno inwesto­rów, jak i wykonawców są aż nadto przejrzyste.Wszędzie trzeba myśleć, wi­dzieć interes nie tylko własne go przedsiębiorstwa czy bran­ży, ale szerszy, ogólnospołecz­ny. Dobrych rad, przykładów i zarządzeń nie brakuje. Trze­ba je' jednak wprowadzać w życie.

JERZY SOKOŁOWSKI

wek można byłoby dzić rocznie ok.' 7,5 tych.Tymczasem nasz mochodowy pracuje
zaoszczę- mld zło-tabor sa- nadal nazasadzie każdy sobie rzepkę skrobie. Sąsiadujące przez mur zakłady przemysłowe nie uzgadniąją potrzeb w zakre­sie przewozów i zdarza się, że do jednej i tej samej miejsco­wości po niewielki ładunek wysyłane są dwie ciężarówki. Na podobnej zasadzie odbywa się rozładunek towarów na bocznicach kolejowych.

Jerzy Rydłowski — „Żołnierze 
lat wojny i okupacji”, cześć II 
cvklu „Poczet chwały creża ool 
skiego”. 'Wyd, MON. str. 646, 
35.— zł;

Georg Borgstrom — „Głodującą 
planeta. Współczesny świat na kra 
wędzi głodu”, tłum, z angielskie­
go. PWRiL. str. 460. 76.— zł.
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Wiesław Jażdżyński — „Nie ma
powrotu”. Wyd. Łódzkie, wyd. 
Str. 337. 25.— zł.
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„Biuletyn Głównej Komisji 
dania Zbrodni Hitlerowskich

U,

Ba 
w

Polsce”, zeszyt XXIII. Wyd. Praw 
nicze. str. 239. 18.— zł.

Import na potrzeby rynku

Handlowa oferta bogatszaZaopatrzenie rynku w żyw ność i wyroby przemysło we stało się podstawo­wym zadaniem gospodarki. Ina czej niż to było w zwyczaju, nie wskaźniki, choćby najbar­dziej imponujące, ale dostar­czone towary decydują o oce­nie pracy resortów gospodar­czych, zjednoczeń i przedsię­biorstw. Przysłowie „jak cię widzą, tak cię piszą” stało się znów aktualne.Zachęta do produkcji dla ludzi — a nie dla statystyki — poparta jest wszelkimi mo żliwymi ułatwieniami i ko­rzyściami, co stopniowo daje coraz lepsze efekty. Punkt wyj ściowy był niezwykle trudny. Wiadomo jaka była sytuacja w rolnictwie i w skupie na po­czątku roku. Nie jest też tajem nicą, że od lat narosło wiele zaniedbań w produkcji przemy słowych towarów konsumpcyj nych, co odbiło się przede wszystkim na ich jakości.
Z przywozem odważniejMimo to równowaga rynko­wa w ciągu pierwszego półro­

cza i miesięcy letnich zarówno w dostawach artykułów żywnoś ciowych, jak i wyrobów prze myślowych, została w zasadzie utrzymana. Oczywiście, zda­rzały się okresowe braki pew nych towarów, a w czasie żniw niektóre gminne spółdzielnie, mimo zapowiedzi o pełnym przygotowaniu do kampanii, wykazały daleko posuniętą nić udolność, co odbiło się na za­opatrzeniu wsi w podstawowe artykuły.Pomijając lokalne niedocią­gnięcia, z dostawami na rynek było jednak lepiej niż w latach poprzednich, a jeśli chodzi o za opatrzenie wielomilionowej rze szy wczasowiczów i letników nawet znacznie lepiej.Przy istniejących jeszcze bra kach nie wszystko możną było zapewnić własnymi siłami. Rzecz w tym, że w takiej sy­tuacji nie boimy się już — jak baliśmy się do niedawna — sięgnąć do importu, co zresztą w ostatecznym rachunku naj­częściej okazuje się korzystne.Import na potrzeby rynku będzie w tym roku o prawie

jedną trzecią wyższy niż w ro­ku 1970. Odegrał on poważną rolę w zapewnieniu równowa gi rynkowej w pierwszym pół roczu (znaczny import mięsa i niektórych wyrobów przemy­słu lekkiego) i kontynuowany jest nadal, przewyższając ilości importowane przed rokiem.
Czego można się spodziewaćImport ryżu wzrasta w po­równaniu z rokiem ubiegłym o 13 tys. ton, kawy o 7 tys. ton, owoców cytrusowych o 15 tys. ton, winogron — o 3 tys. ton, brzoskwiń i moreli — o poło­wę.Znaczne rozszerzenie impor­tu następuje również w grupie towarów przemysłowych. Na przykład w roku ubiegłym im portowaliśmy 371 tys. metrów tkanin bawełnianych i 1700 tys. metrów tkanin jedwab­nych. W tym roku tkanin ba­wełnianych sprowadzimy 5,5 min metrów, a jedwabnych 3 min metrów. Dostarcami obok Węgier są, głównie kraje roz­

wijające się, jak Indie, Paki­

PRAWO

Jerzy Białobrzeski. Henryk So­
wiński — „Posterowanie podał ko 
we. Przepisy o księgach handlo­
wych .podatkowych i rachunko-
wvch. Teksty komentarze”.
Wyd. Prawnicze, str. 256. 25,— zł.

Andrzej Rembieliński
wiedzialność 
wyrządzoną

cywilna
— ..Od po 

za szkodę
nrzez podwładnego”.

Wyd. Prawnicze, str. 219. 30,— zł.

stan, Zjednoczona Republika Arabska i inne. Zwiększa się dwukrotnie ilość importowa­nych z NRD firanek, otrzyma­my stamtąd również 800 tys. metrów tkanin dekoracyjnych, o 300 tys. metrów więcej niż przed rokiem. Trzykrotnie wzrośnie import trykotaży, dwu krotnie mebli. Wartość artyku łów gospodarstwa domowego z importu i tych elektrycznych i zmechanizowanych zwiększy się z 49 do 64 min zł dewizowych, a wyrobów metalowych i z two rzyw — dwukrotnie.Radioaparatów importujemy mniej, gdyż wobec wzrostu produkcji krajowej odpadła po trzeba sprowadzania odbiorni­ków tranzystorowych. Zama­wiamy więc za granicą tylko odbiorniki stereofoniczne naj­wyższej klasy, produkcji wę­gierskiej i czeskiej. Wzrasta na tomiast do ponad 22 tys. sztuk to 75 proc.) import samocho­dów osobowych.Rozszerzył się znacznie krąg dostawców. Import wielu kon sumpcyjnych towarów prze­mysłowych z krajów Trzeciego Świata ułatwi nam eksport do tych krajów sprzętu inwesty­cyjnego.
GRZEGORZ OSSOWSKI
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.Przegląd Zachodni"

nr 2
WYCHOWANIE W RODZINIE

Szeroki wachlarz zagadnień przy 
nosi najnowszy zeszyt ..Przeglądu 
Zachodniego” organu Instytutu 
Zachodniego. Uwzględniono w nim 
zostały niemal wszystkie kierunki 
badawcze tei placówki naukowej. 
Na czoło wysunęły sie. zgodnie z 
duchem czasu, problemy gospodar 
cze. integracyjne oraz sprawy 
niemieckie związane bezpośred­
nio z naszym krajem. Zagadnie­
nia. dotyczące ziem zachodnich, 
uwzględniono w ocenach i omó­
wieniach aktualnych publikacji, 
z wyjątkiem artykułu Andrzeja 
Jodkowskiego i Mateusza Wiścic- 
kiego ot. ..Rola Szczecina jako 
portu w procesie integracji socja 
listycznej”.

W czołowym artykule Lech Ja­
nicki przedstawia „Niektóre as­
pekty ratyfikacji układu z Pol- 
ska w prawie państwowym NRF”. 
Zdzisław Nowak omawia ..Miedzy 
narodowa integracje gospodarcza”, 
analizuiac je1 pojecie i charakter. 
Tadeusz Kraiczvcki nisze o ..Han 
dlu zagranicznym NRF w latach 
1960—1969”. Charakterem prawnym 
stosunków handlowych miedzy 
NRD i NRF zajmuje sie Maria 
Brymas.

W dalszych pozycjach mamy na 
stepujące materiałw Piotr Kalka 
Informuje o wydatkach NRF na 
badania kosmiczne. Problematy­
ka . .Ostforschung” w polskim 
piśmiennictwie zajmuje sie Anna 
Wolff-Poweska. Informacje, doi}’ 
czaca socjaldemokratycznej ana­
lizy stosunków niemiecko-polskich 
w latach 1933—1939 przynosi arty­
kuł. opublikowany przez Antonie 
go Czubińskiego w oryginale nie 
mieckim.

W dziale ..Przeglądy i komenta 
rze” Janusz Rachocki przedsta­
wia współstanowienie robotnicze 
W NRF jako aktualny problem spo 
łeczno-polityczny. Bardzo będący 
na czasie temat: rokowania mie­
dzy Wielka Brytania a Europejska 
Wspólnota Gospodarcza omówio­
ny został przez Zbigniewa Mazu­
ra. zaś Marian Jaśkowski konty­
nuuje stałe informacje w ..PZ” 
o stosunkach zachodnioniemieckc- 
amervkańskich w okresie od lip- 
ca do grudnia 1970 r. (fh)

Szybowce nad Kobylnicą
Dokończenie ze str. 3 dzielnych już lotów, to właś­nie ..dopiekani” pod okiem kadry rychli już absolwenci podstawowego kursu pilotażu. Rozpoczęli go jeszcze jesienią; chodzili aż do wiosny 3 razy w tygodniu na kilkugodzinne, organizowane wieczorami szko lenie teoretyczne. Także naj­bliższy ..martwy lotniczo” se­zon spędzą na opanowywaniu teorii. Po to. by jak ci. któ­rzy teraz startują przy pomo­cy „Gawrona” na szkolno tre tungowych ..Muchach” — zdo­być w przyszłym roku trzy mewki w srebrzystym wianusz ku (oznaczające, że ich posia dacz latał bez przerwy przez 5 godzin, wracając na własne lotnisko, uzyskał przewyższe­nie 1 000 metrów i dokonał przelotu na odległość co naj­mniej 50 kilometrów). Następ nie ubiegać się mogą o licen­cje pilota szybowcowego 2 kla­sy. o złotą oznakę szybowcową, a może i liczące się na mię dzvnarodowej arenie asów trzy diamenty (za lot 300 km na trasie zamkniętej, otwartej 500 km. przewyższenie 5 000 metrów).Trudny sport. Piękny sport.Ąfói syn mnie: kiedy wsiadałeś po raz dru gi do szvbowca. też miałeś pietra? Miałem. Tylko że

Towarzystwo Krzewienia Kultury Świeckiej jako jedno z zadań najważ­niejszych traktuje prowadze­nie uniwersytetów powszech­nych dla rodziców. Są to stałe placówki poradnictwa, zainsta lowane przy szkołach, zakła­dach pracy, domach kultury w miastach ośrodkachwiejskich. Sieć uniwersytetów wciąż się rozszerza, jest ich o- becnie już 2.144. Zajęcia w u- niwersytetach prowadzą doś­wiadczeni działacze TKKS: wychowawcy, pedagodzy, ety­cy i psychologowie. Przynoszą oni pomoc rodzicom w wycho waniu młodzieży, w kształto­waniu jej postaw moralnych, światopoglądowych, obywa­telskich.
300 TYSIĘCY SŁUCHACZYO zainteresowaniu inicjaty­wą TKKS świadczy to. że tyl­ko w roku 1970 regularnych zajęć w uniwersytetach dla rodziców odbyło się 33.554 z udziałem 304.794 stałych słu­chaczy. W roku bieżącym po­pularność tych uniwersytetów nadal wzrasta.Na jednym z ostatnich po­siedzeń Prezydium Zarzadu Głównego TKKS zatwierdzo­no dokument. zawierający podstawowe zasady programo we i organizacyjne uniwersy­tetów. Projekt dokumentu przygotowała specjalna komi­sja. zwożona z wybitnych nau­kowców. współdziałająca z szerokim kręgiem działaczy

—■ .. ..........  

wówczas, w pełni już świa­dom oczekującego mnie prze­życia. chciałem jak najszyb­ciej usłyszeć ów charaktery­styczny. śpiewny poszum sztucznego ptaka.Usłyszałem go. zaledwie li­na napięta przez holowniczego „Gawrona” sprawiła, że ode­rwaliśmy się od ziemi. I kie­dy już pozostawieni przez sa­molot wysoko nad Śródką szybowaliśmy siła grających skrzydeł „Kormorana” ku miastu widzianemu zaledwie kilka ty wy ca. niej dni przedtem z perspek pasażera turbośmigłow- odczułem jeszcze sil- fascynację znaną tym.którzy po podróży motorow­cem przesiedli się pod żagiel.Kiedyś Leonida Teligę za­pytano: „czy jednak w epoce okrętów o napędzie atomo­wym żagiel może jeszcze być przydatny praktycznie czło­wiekowi”? Odpowiedział: „choćby po to. by przekonał sie sam i pokazał innym, że wszystko zależy od niego”.Szybownictwo jest żeglar­stwem po niebie. Pięknym —uczącym pilotażu, sportem techniki. nie tylko sztuki ale i humanizmu — świata nowoczesnej
ZBIGNIEW SZUMOWSKI

DECYDUJĄCETKKS. We wstępie dokumen­tu czytamy, że uniwersytety powszechne dla rodziców „sta nowią platformę szeroko poję tej współpracy nie tylko z członkami Towarzystwa, lecz również z zespołami ludzi wie rżących niewierzących, azwłaszcza z kobietami pracu­jącymi zawodowo.
POSTAWY SAMYCH RODZICÓWAkcentuje się w dokumen­cie, że dążenie TKKS do szer­szego wykorzystania uniwersy tetów powszechnych — w or­ganizowaniu pomocy dla rodzi ców i szkoły w realizacji ich podstawowych funkcji — wy­nika z przekonania p decydu­jącej roli rodziny w procesie wychowywania dzieci i mło­dzieży. Podkreślono, iż nale­ży zwrócić większą uwagę na właściwy dobór kadry kierów ników i wykładowców, wzbo­gacanie programów zajęć no­wymi treściami ideowo-wycho wawczymi, jak również na za cieśnianie współpracy z admi­nistracją szkolną i komiteta­mi rodzicielskimi.Jest rzeczą istotną — stwier dzają autorzy dokumentu — aby obok rodzicom ich dzieci postawy i dziców w

udzielania pomocy w wychowywaniu kształtowane były poglądy samych ro oparciu o naukową wiedzę o świecie, człowieku i społeczeństwie. Uniwersytety mają spełniać rolę szkoły wy robienia społecznego rodzi­ców, podnosić ich kulturę o- gólna. a zwłaszcza pedagogicz ną. Opracowane będą nowe materiały dla UPdR, obejmu­jące trzy następujące cykle te matyczne:I
II
III

Społeczno- psychologiczne podstawy wychowania w rodzinie.Podstawowe zadania i me tody wychowania w rodzi nie.Ideowo - światopoglądowe treści wychowania w ro­dzinie.
NIEZBĘDNE W WARUNKACH 

WSPÓŁCZESNOŚCIW szczegółowym rozwinię­ciu tematy te będą łączyć praktyczne rady i wskazówki pomocne rodzicom w wycho­waniu dziecka z szerszym uję ciem psycho-społecznym i ide owo-światopoglądowym. Ce­lem zajęć — w ramach cyklu pierwszego — jest zaznajomię nie rodziców z podstawowymi pojęciami i działaniami, wa­runkującymi pomyślny prze­bieg procesu wychowania. Ma teriał w cyklach następnych pogłębia i rozwija podstawo­we zadania i metody wycho­wania w rodzinie, umożliwia poznanie mechanizmów kształ­cenia osobowości człowieka.Dokument zaleca tworzenie we wszystkich wojewódz­twach wzorcowych uniwersy­tetów powszechnych, zdolnych do okazywania innym pomo­cy programowej i metodycz­nej. Wzorcowe placówki będą 

mogły organizować okresowe spotkania z kierownikami i wykładowcami, poświęcone wymianie doświadczeń. Aby te funkcje spełnić wzorcowe ośrodki będą skupiać najlep­szych na danym terenie kon­sultantów i wykładowców: pe dagogów, psychologów, ety­ków. lekarzy itp.Wychowanie dzieci i mło­dzieży w warunkach współ­czesnego życia, pełnego wiel­kich konfrontacji politycz­nych, ideowych i światopoglą­dowych, wymaga lepszego, niż dawniej, przygotowania. Tra­dycyjne metody wychowaw­cze są zawodne, ich stosowa­nie pogłębia tak często spoty­kane dzisiaj zjawisko nieprzy stosowania części młodzieży do społeczeństwa. Na tle tej sytuacji inicjatywy wycho­wawcze TKKS są godne uzna nia.
S. M.

Narkomania po polsku
T ak podaje „Służba Zdro- 
I wia”, w bieżącym roku• " w samej tylko Warsza­wie ponad 30 młodych ludzi skierowano na kurację odwy­kową z powodu narkomanii. Wiek pacjentów: od 14 do 23 lat. Milicja notowała również przypadki odurzania się środka mi narkotycznymi przez dzieci z młodszych klas podstawo­wych.Lekarze psychiatrzy podno­szą alarm. Wprawdzie narko­mania nie stanowi w Polsce podobnego problemu, jak w krajach zachodnich a zwłasz­cza USA, ale i u nas nałóg ten zaczyna rozpowszechniać się niebezpiecznie, zwłaszcza wśród młodzieży w wieku szkol nym.Swego czasu prasa szeroko komentowała fakt śmierci mło dej dziewczyny w następstwie odurzania się „Tri”. Okazało się, że zmarła i jej koledzy u- rządzali seanse z „Tri”, wchła niając go zbiorowo. Początko­wo wprowadzało ich to w stan senności, otępienia — w koń­cu przyszła katastrofa. Leka­rze ostrzegają: już po 3-mie- sięcznym odurzaniu się środka mi typu „Tri” następują trwa łe zmiany w systemie nerwo­wym, uszkodzenie serca.Czego nie używają nasi ro­dzimi młodociani narkomani! Można by wyliczyć szereg naj dziwniejszych — i najczęściej wyłącznie trujących — specy­fików i substancji. Nie robimy tego jedynie z tej przyczyny, by nie popularyzować złych przykładów: niestety, nie brak u nas ludzi'— delikatnie mó­wiąc — bezrozumnie cieka­wych...Istnieją pośrednicy, zarabia jący na zatruwaniu młodzieży. Niedawno np. wykryto w War szawie zorganizowaną grupę przestępczą, zaopatrującą mło-

„Rok plastyki”W siedzibie plastyków oraz 
Biura Wystaw Artystycz­
nych w Arsenale trwa je­

szcze remont pomieszczeń ekspo 
zycyjnych. Tym niemniej rozpo­
częły się już przygotowania do 
pierwszych wrześniowych wy­
staw.

.1 września w salach partero­
wych Arsenału otwarta zostanie 
wystawa plakatu technicznego, 
16 września natomiast nastąpi o- 
twarcie ostatniej z serii wielkich 
ekspozycji programowych „Ro­
ku Plastyki w Wielkopolsce" - 
wystawy Sekcji Architektury 
Wnętrz poznańskiego ZPAP pod 
hasłem „Poznań — Funkcja — 
Nowoczesność". Wystawa ta po 
każę nam projekty plastyków 
poznańskich

Na październik BWA zapowia­
da dwie indywidualne wystawy 
malarstwa czołowych dziś bez 
wątpienia malarzy poznańskich: 
Jana Berdyszaka, laureata tego­
rocznej Nagrody Ministra Kultu­
ry i Sztuki oraz Jana Świtki. Pra 
ce malarskie Jana świtki ekspo­
nowane będą również w Warsza 
wie w listopadzie br.

dzież w narkotyki, spotkania odbywały się na skwerach lub w kawiarniach w rejonie Kra kowskiego Przedmieścia. Człon kowie grupy mieli określone funkcje — jedni zdobywali re cepty (na tym właśnie wpadł uczestnik tej akcji, który na­prowadził milicję na pozosta­łych) — inni podrabiali piecząt ki, jeszcze inni naganiali klien tów.Skutki dają już znać o so­bie. Lekarze stwierdzają, że każdego niemal tygodnia przy
Łatwiej 

zapobiegać

wożą kogoś do szpitala z o- strym zatruciem narkotycznym. Zdarzały się wypadki śmiertel ne.Leczenie jest trudne. Nieza­leżnie od skutków, jakie te za żywane, wdychane czy wstrzy kiwane środki powodują w or ganizmie narkomana — meto­dy odwykowe najczęściej nie dają -wyników, gdyż głód nar­kotyczny wraca.Trzy ministerstwa: zdrowia, oświaty, sprawiedliwości — podjęły akcję profilaktyczną. Najpoważniejsze zadania przy padły Ministerstwa Zdrowia. Ma ono zahamować dopływ środków narkotycznych pocho dzących z półek aptecznych. Wprowadza więc recepty na szereg powszechnie dotychczas dostępnych środków, popular­nych wśród narkomanów; prze strzegą lekarzy przed pozosta­wianiem w miejscach dostęp­nych dla otoczenia blankietów recept, przed szafowaniem le­kami odurzającymi, uśmierza-

dobiega końca
Rozpoczęły się również przy­

gotowania do zamknięcia i osta 
tecznego podsumowania trwają­
cego od października „Roku Pla 
styki w Wielkopolsce". Zamknie 
się on wyjątkowo bogatym plo­
nem wystaw, sympozjów, konkur 
sów i plenerów realizowanych w 
przeważającej mierze pod kątem 
wykorzystania nowoczesnej pla­
styki projektowej dla potrzeb go 
spodarki, architektury i urbani­
styki. Podsumowanie „Roku Pla­
styki" połączone zostanie z inau 
guracją nowego sezonu pracy 
kulturalno-oświatowej w paździer 
niku br.

Jak już informowaliśmy, ogól­
nopolska inauguracja sezonu 
kuituralnego odbędzie się tym 
razem właśnie na naszym tere­
nie. Na tym szerokim forum 
przedstawione zostaną również 
wyniki, cieszącego się dużym za 
interesowaniem w skali kraju, 
„Roku Plastyki". Wypracowane 
w jego toku formy działania ma 
ją być, jak się dowiadujemy, wy 
korzystane w innych wojewódz­
twach oraz na szczeblu central­
nym. (ob.)

jącymi ból, poprawiającymi są mopoczucie.Narkomanią i jej skutkami zajęli się psychiatrzy. Tema­tem jednego z zebrań Polskie­go Towarzystwa Psychiatrycz­nego były psychologiczne i spo łeczne aspekty narkomanii wśród młodzieży. M. in. próbo wano przeprowadzić psycholo­giczną charakterystykę mło­dych ludzi, którzy z powodu używania środków narkotycz­nych, odurzających itp, stali się pacjentami psychiatrów.Z pełnym poparciem odnosi się służba zdrowia do kon­cepcji używania specjalnych re cept dla środków narkotycz­nych — blankietów wyróżnia­jących się kolorem czy rozmia rem, co utrudni fałszowanie re cept.Służba zdrowia włączyła się do akcji zwalczania narkoma­nii Potrzebna jest jednak po­moc społeczeństwa, organiza­cji młodzieżowych i społecz­nych, szkoły i rodzin.Co leży u źródła tej uciecz­ki od normalnego życia? To, co psychiatrzy określają jako zespół przyczyn prowadzących do narkomanii (przykre wspom nienia, przeżycia, niepowodze­nia życiowe, nadmierny wysi­łek psychiczny itp.) nie wcho­dzi przecież w rachubę w wy­padku kilkunastoletniego ucz- niaka. odurzającego się „Tri”. Tu doszukiwać można błę­dów wychowawczych, braku troski ze strony rodziców, nie korzystnego wpływu środowis ka, niezdrowej ciekawości i chęci naśladowania zachodnichhippiesów.Zwalczać ba właśnie cza się ona dycznych, narkomanię trze- teraz, kiedy ograni jeszcze do spora- choć coraz czę­stszych, przypadków. Łatwiej bowiem zapobiegać niż leczyć.
W. K.

Wokół wydarzeń w Sudanie
Zaehodnioniemiecki tygodnik 

„Stern” w numerze 33 z 8 bm. za­
mieszcza artykuł pt. „Polowanie 
na ludzi w Sudanie”. Autorami ar 
tykułu są reporterzy tygodnika 
Randolph Braumann i Dieter Heg 
gemann, którzy po nieudanym za­
machu stanu przeżyli w Sudanie 
okres masowych aresztowań i wy­
roków śmierci. Poniżej — skrót 
ich relacji.

Przez 72 godziny — od 16.14 
w dniu 19 lipca do 16.14 dnia 22 
lipca Nimeiri był w Pałacu Repu 
bliki więźniem 35-letniego majo­
ra el-Atty. Atta, który w Sudanie 
już od 2 lat odgrywał rolę „bar­
dziej lewicowego aniżeli politycy 
lewicy", w dniu 19 lipca wpuścił 
czołgi „pierwszej brygady sudań 
skiej", do Chartumu, zamknął 
Nimeiriego w jednym ze skrzydeł 
Pałacu i powołał przebywające­
go w Londynie pułkownika el-Nu 
ra na nowego prezydenta. Po­
przedniego prezydenta Nimeirie­
go obalił ze słowami: „Nie by­
łeś źadoym prawdziwym socjali­
stą tytko egoistycznym dyktato­
rem. N»c ci się jednak nie stanie 
dopóki nie będzie kontrzama- 
chu".

Był kontrzamach. 22 lipca

„druga brygada pancerna” wy­
stąpiła przeciwko puczystom 
Atty. Nimeiri drżał o swe życie. 
Czołgi ostrzeliwały pałac. Nimei 
ri liczył się z tym, że zostanie u- 
śmiercony, jednakże jego strażni 
cy w warunkach ogólnego chao­
su pozwolili mu zbiec.

Oficerowie „drugiej brygady" 
uwięzili Attę. Buntownik, który 
przez trzy dni był panem Suda­
nu, szybko się zorientował, że 
nie może liczyć na łaskę. Ha­
szem el-Atta, który sam chronił 
życie Nimeirego, na oczach Ni- 
meirego został następnego dnia 
rozstrzelany.

Szef państwa oświadczył, że 
przyczyną jego okrucieństwa 
jest śmierć 11 kolegów-oficerów, 
którzy — jak twierdzi Nimeiri — 
zostali zlikwidowani podczas 
kontrzamachu. Jednakże wołanie 
o zemstę musiało mieć głębsze, 
trudne do skontrolowania przy­
czyny. Nawet najbliżsi przyja­
ciele nie mogą Nimeiriemu dziś 
nic na temat powiedzieć, nie bie 
ru> on tego pod uwagę.

Dziennikarzom, którym udało sic 
przybyć do Chartumu. Nimeiri t>- 
clemon«Xraval swój despotyzm w 

makabryczny sposób. 
Wdn« narn było uczestniczyć w 
wojfikwirywa są4zde pseeeiwteo se­

kretarzowi generalnemu Komuni­
stycznej Partii Sudanu, Mahdżubo 
wi. W szkoleniowym baraku poli­
gonu czołgowego Chagora — tem­
peratura w baraku co najmniej 45 
stopni — trzem oficerom (którzy 
funkcjonowali jako ,,sąd“) i pro­
kuratorowi wyposażonemu w col­
ta, nie udało się dowieść oskarżo­

k na famach prasyj
ZAGRANICZNEJ

nemu, iż jako przywódca komuni­
stów brał udział w puczu.

Prokurator krzyczał do Mah- 
dżuba, iż zaprezentuje teraz 
świadka, który potwierdzi winę 
komunisty. Świadek, chartumski 
kupiec nazwiskiem Hamed an-An 
sari, na uginających się kola­
nach, wszedł do baraku sądu. 
Wyglądał na człowieka nieprzy- 
tomnie zmęczonego, znajdujące­
go się u kresu sił. Gdy jednak 
prokurator zapytał go: „Prawdą 
jest więc, że Mahdżub przygoto-
wywał pucz", Ansari cofnął się

do tyłu i odpowiedział głośno i 
wyraźnie: „Nie mogę nic po­
twierdzić, bo nic nie wiem. 
Moim zdaniem Mahdżub jest nie 
winny".

Prokurator wrzasnął: „Ale 
przecież to już świadek ze­
znał!". Świadek nie odpowie­
dział. Przewodniczący sądu włą­
czył się i powiedział Mahdżubo- 
wi: „To niech chociaż oskarżo­
ny powie, jak to wszystko wy­

glądało". Mahdżub oświadczył 
ze spokojem: „Tak, partia komu 
nistyczna i związki zawodowe po 
zamachu el-Atty wsiadły do tego 
pociągu. Chciały uczestniczyć w 
rządzie pod kierownictwem el- 
Nura. Nie miały jednak nic 
wspólnego z przygotowaniem i 
przeprowadzeniem puczu".

Po kilku minutach bezradności 
przewodniczący trybunału oświad­
czył: „Przewód zostaje zawieszo­
ny”. Francuski dziennikarz Erie 
Roulcau („Le Monde”) kilkoma 
szybkimi krokami doskoczyl do 

Mahdżuba i uścisnął mu dłoń. Sio 

wami: „It is not allowed” (to jest 
niedozwolone), przewodniczący try 
bunalu przerwał tę demonstrację 
solidarności najbardziej znanego 
korespondenta bliskowschodniego 
(Roleau był bliskm przyjacielem 
Nasera) z rzekomym zdrajcą sta­
nu.

Gdy następnego dnia dowia­
dywaliśmy się, kiedy proces Mah 
dżuba będzie kontynuowany, mi 
nister informacji odpowiedział: 
„To dobre pytanie. Mahdżub zo 
stał powieszony dziś o pierwszej 
w nocy". Powiedzieliśmy: 
„To niezwykły moment wiesza­
nia". Minister odpowiedział: „Ży 
jemy w niezwykłych warun­
kach".

„Dlaczego nie daliście tak 
znanemu politykowi jak Mah­
dżub szansy, aby się bronił 
przed prawdziwym sądem?" — 
zapytaliśmy. Minister odpowie­
dział: „Również sąd wojskowy 
jest sądem. My, w każdym ra­
zie nie traktujemy tej sprawy ja 
ko cywilną".

Kilku dyplomatów, którzy re­
prezentują interesy NRF (nie ma 
tu ambasady, ponieważ w roku 
1965 zerwane zostały stosunki 
dyplomatyczne między NRF a Su 
danem) nie smuci się z powodu 
fiaska zamachu stanu: „Gdyby 
pucz el-Atty zakończył się zwy­
cięstwem, bylibyśmy w pełni 
stąd wyrzuceni".

Nimeiri, który przez długie la­

ta wyklinał Zachód, zaczyna 
znów prowadzić wspólną grę z 
„imperialistami, kapitalistami, 
neokolonialistami". Jego mini­
ster informacji Omer Hag Musa, 
gdy usłyszał, że jesteśmy za­
chodnimi Niemcami powiedział 
nam, iż w bliskiej przyszłości li­
czy na przyjacielską wizytę de­
putowanego SPD, sekretarza ge 
neralnego tej partii Wischnew- 
skiego w Chartumie. „Do tego 
czasu — dodał — musimy jed­
nak najpierw wyplenić komuni­
styczną zarazę. Mamy już w rę­
kach 2 tysiące tych komunistycz 
nych przestępców. Złapiemy je­
szcze więcej, jeszcze o wiele 
więcej!”.

W ciągu dnia ulice w Chartu­
mie są pełne żołnierzy. Wieczo­
rem, gdy rozpoczyna się godzi­
na policyjna od szóstej do szó­
stej, siedząc na hotelowym tara­
sie widzi się czołgi, wozy pan­
cerne i inne samochody wojsko­
we jeżdżące po promenadzie ko 
ło Nilu. Rozpoczyna się wów­
czas polowanie na ludzi, z góry 
zaplanowane strategicznie, we­
dług dzielnic miasta i list adre­
sowych. „Jak wielu Sudańczy- 
ków macie jeszcze na swych li­
stach?" — zapytaliśmy ministra 
informacji. „Och, myślę, że 
mniej więcej około 20 tysięcy. 
Nie, będzie ich z 30 tysięcy, ale 
nie chodzi przecież o parę tyslQ 
cy mniej czy więcej".
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Mistrzostwa Polski inauguracją Zwycięstwo Górnika
bogatego sezonu pięściarskiego w Madrycie
Pięściarze rozpoczną sezon 1971/72 r. 

które rozegrane zostaną w dniach od 
towicach.

mistrzostwami Polski seniorów, 
2S sierpnia do 5 września w Ka.

Impreza ta ma duże znaczenie z 
uwagi na trwające przygotowania 
naszych bokserów do występu na 
najbliższych Igrzyskach Olimpij­
skich

Barw Wielkopolski bronić będzie 
12 zawodników, jednak nie we 
wszystkich wagach M. in. nie zna­
leziono odpowiedniego pięściarza w 
wadze najniższej — papierowej.

Na ringu w katowickiej hali wy­
stąpią: Szczęśniak (Sokół Pila), 
Machlański /Prosną Kalisz), Stani­
sławski 'Zagłębie Konin), Zbvszew- 
ski /Zaetebie), Nowicki (Zagłębie), 
Jakubowska (Olimpia Poznań) Sta­
chowiak (Sokół) Wosik (Prosną) 
Strzelecki (Sokół). Zaborowski 
fS^kół' Kuskowski (Zagłębię).

Wioślarskie
mistrzostwa Europy

W drugim dniu regat wioślar­
skich o mistrzostwo .Europy w kon 
kurencji mężczyzn, odbywających 
sie na jeziorze Bagsvaerd w ko- 
oenhadze, było 18 wyścigów repa- 
sażowych. Z wyścigów eliminaćyj 
nvch awansowała bezpośrednio do 
1/2 finału tylko jedna osada pol-
ska dwójka podwójna: Kowa-
lewski — Bromek. Czwartkowe re- 
pasaźe wykazały dobra postawę 
naszych wioślarzv. którzy awanso­
wali do półfinałów czterech dal­
szych konkurencji: w dwójkach ze 
sternikiem oraz w ósemkach. W 
skiffie w stolicy Danii zabrakło re 
prezentanta Polski. Czwórka bez 
sternika została wyeliminowana 
po b. zaciętej walce.

Aktualni wicemistrzowie świata 
z St. Catherines — Jerzy Broniec 
i Alfons Ślusarski wygrali I repa- 
saż w czasie 6.53.03 przed Brytyj­
czykami — 6.54,49. Amerykanami, 
Norwegami i Szwedami. Awanso­
wały trzy pierwsze osady.

Niespodzianki
na katowickich kortach

Spore niespodzianki zanotowano 
w czwartek na kortach katowic­
kiego Baildonu. gdzie odbywają 
sie międzynarodowe mistrzostwa 
Polski w tenisie .

Nowicki uległ w ćwierćfinale w 
trzech krótkich setach Francuzo­
wi Dominguezowi 2:6, 1:6. 1:6. Za­
kończył także start w turnieju 
Wiesław Gąsiorek. Mieczysław Ry 
barczyk okazał sie tym razem bar 
dziej regularnym tenisista i bez 
większych trudności pokonał wielb 
krotnego mistrza Polski 6:4. 7:5,

Wśród pań niespodziankę spra­
wiła Włochowiczowa. wygrywając 
w dwóch setach z mistrzynią Pol­
ski. Danuta Wieczorkówna 6:1, 6:4. 
W tej fazie turnieju odpadła także 
lego ubiegłoroczna triumfatorka 
— Francuzka de Roubm. ulegając 
Biriukowej (ZSRR) 1:6. 5:7. W po­
zostałych spotkaniach ćwierćfina­
łowych Morozowa (ZSRR), zwycię­
żyła Lind.stroem (Finlandia) 6:2, 
6:2. a Kralówna (Polska) osiągnęła 
nółfinał bez gry. oorieważ Rumun 
ka Dibar doznała kontuzji.

Półfinałowe pary stanowią: Bi- 
riukowa — Wlochowiez i Kralów­
na — Morozowa. (o-b)

Prara \auka

Doświadczony mechanik 
precyzyjny, poszukuje sa­
modzielnej stałej pracy. 
Oferty — „prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 14715g.

Drużynie poznańskiej towarzy­
szyć będzie kapitan sportowy okrę 
gu Mieczysław Derda.

Jedno ze spotkań międzypań­
stwowych przewidzianych przez 
PZB to mecz Polska — NRF, któ­
ry miałby się odbyć w Poznaniu 
7 hstooadE br. POZB nie został 
jednak dotąd oficjalnie poinfor­
mowany przez władze centralne o 
powierzeniu organizacji tego atrak 
cyjnegn meczu stolicy Wielkopol­
ski Przedtem mecz, również z 
NRF przewidziany jest 5 XI we 
W rocła wiu

Cykl międzynarodowych wystę- 
pów naszych czołowych pięściarzy 
zainicjuje turniej Armii Zarzyjaź- 

.nionych w Budapeszcie (wrzesień). 
Następnie uczestniczyć będą w tur 
nieju 20 federacji z Europy. Azji i 
Afryki a NRF. turnieju w Czecho. 
słr-waejł meczu ze Szkocją. Irlan­
dią. Anglia Rumunią i in.

Tak bogatego programu PZB nie 
mieliśmy dawno, (tp)

W swym pierwszym występie na 
międzynarodowym turnieju pił­
karskim w Madrycie zespół Gór­
nika Zabrze wygrał z portugalską 
drużyna Boavista 4:1 (2:0). Strzel­
cem trzech bramek dla Górników 
w meczu był Jan Banaś (w 15 
min.. 35 min. i 66 min. gry). Czwar 
ta bramkę uzyskał Włodzimierz 
Lubański (w 76 min. gry).

Rywale Górnika w 'pucharze Eu 
ropy, piłkarze Olympięue Marsy­
lia zremisowali w drugiej kolejce 
spotkań ligowych w wyjazdowym 
spotkaniu z Ajaccio 1:1. (o-b)

Kudzinowski i Buczyński
prowadzą w Solinie

Na zalewie hydroelektrowni w
Solinie w woj. rzeszowskim roze-
grano w środę trzeci wyścig 
skich Mistrzostw Polski w 
,.Hornet“. Podobnie jak w 
pierwszych triumfowała

Źeglar 
klasie 
dwóch 
załoga

Zwycięstwo Jaworskiej
w Szwecji

W kilku międzynarodowych mi­
tyngach w Szwecji startowali poi 
scy lekkoatleci. Największy suk­
ces odniosła na zawodach w Sztok 
holmie Daniela Jaworska, która 
wygrała rzut oszczeoem wynikiem 
60.94 m. W Karlstad natomiast rzut 
oszczepem mężczyzn wysrał Dam-
szel 78,88 m. a Buciarski na
tvch samych zawodach w skoku 
o tyczce zalał 3 miejsce wynikiem

JUZ ROZPOCZĘTE
W Kopenhadze zainaugurowane 

zostały europejskie piłkarskie roz­
grywki pucharowe. W pierwszym 
meczu eliminacyjnym Pucharu 
Zdobywców Pucharów duński zes­
pół BK Odense nieoczekiwanie, wy 
grał z Austrią Wiedeń 4:2 (0:1).

5.100 KM ZE ZNICZEM
Ustalona została trasa sztafety, 

która nieść będzie olimpijski znicz 
z Olimpii do Monachium. Trasa o 
długości 5.100 km prowadzi przez 
Grecję, Turcję, Rumunię, Jugosła­
wię, Węgry, Austrię i NRF. W 
skład sztafety wchodzić będzie 
5.100 sportowców. Każdy z nich po 
kona odcinek 1 km. Sztafeta wy-
startuje
1972 r.

w połowie czerwca
z Olimpii i przybędzie

Monachium 25 sierpnia.
• do

W PROGRAMIE 
1200 SKOKOW 

NA SPADOCHRONACH
Ponad 1200 skoków oddanych zo­

stanie podczas XV jubileuszowych 
Spadochronowych Mistrzostw Pol­
ski, które rozegrane zostaną w 
Kielcach w dniach 29 sierpnia — 
5 września br. Do mistrzostw za­
kwalifikowano 63 najlepszych za­
wodniczek i zawodników krajo­
wych. Poza tym startować też bę­
dą 4 ekipy CSRS, ŃRD, Węgier i 
ZSRR.

Murarzy zatrudnię zaraz. 
Inż. M. Kaoczyński. Po­
znań, Klin 13/16 m. 2. tel.
411-097. I6194g
Potrzebna dochodząca o- 
piekunka do 9-miesięczne 
go dziecka. Osiedle Ja­
giellońskie 18 m. 21.

14856g

Dnia 18 sierpnia 1971 r. zmarł przeżywszy lat 
77 nasz najdroższy mąż, ojciec, teść i dziadek

JÓZEF MANIECKI
emeryt PKP, 

powstaniec wielkopolski, odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Krzy­

żem Powstańców Wielkopolskich.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 20 bm. o 

godz. 10.50 na cmentarzu górczyńskim.
o czym zawiadamia w głębokim smutku

żona z rodziną
16368g

Dnia 18 sierpnia 1971 r. zmarł nasz pracownik

STANISŁAW HADYNIAK
W Zmarłym tracimy dobrego kolegę, ofiarne­

go działacza związkowego i współpracownika.
Zonie i Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego 

współczucia składają:

Rada Zakładowa — Rada Robotnicza — Dyrekcja 
i współpracownicy

Poznańskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego
nr 4 w Poznaniu.

16459?

tW dniu 18 sierpnia br. zmarła po krótkich 
lecz ciężkich cierpieniach moja najukochań­
sza żona, matka, teściowa i babcia, przeżywszy 

lat 58, śp.

JANINA WILAK
z domu KWIECIŃSKA

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 21 bm. 
o godz. 11.40 na cmentarzu junikowskim.

Strapieni w smutku
mąż, dzieci, synowe, zięciowie i wnuki

Poznań, ul. Szkolna 11 m. 4. 16391g

Grunwaldzka 19

Wytwórnia Wyrobów 
Tytoniowych 
w Poznaniu, 

ul. Wojskowa nr 5
POSZUKUJE ZARAZ

2, 3 i 4-OSOBOWE
POKOJE 

dla pracowników 
zamiejscowych. 

Bliższych informacji 
udziela Dział Adm.-

Gospodarczy Wytwórni 
w Poznaniu.

____________________M5172

Wózek dziecięcy jak nowy 
tanio sprzedam. Lodowa 
19d m, 10. 16452g
Sprzedam 160 m dźwiga­
rów 14. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 15623g
Sprzedam szafę 3-drzwio- 
wą, jasną, ślubną suknię, 
welon (tiul angielski). Po 
znań, ul. Hetmańska 57 
m. 3 (tel. 61.3-85). 15628g
Nutrie kolorowe w róż­
nym wieku, sprzedam. — 
Szczecińska, Szamotuły, 
ul. Staszica 15. 15635?
Sprzedam motor elektrycz 
ny 4 KW oraz sieczkarkę. 
Poznań, Górczyńska 11.

15643g

AKM Gdańsk Sawko-Konkel przed 
Śliwińskim i Nowakowskim (KKS 
Warmia Olsztyn) oraz Kudzinow- 
skim i Buczyńskim KS Zegrze.

Najwięcej kłopotów sprawiają 
37 uczestniczącym w mistrzostwach 
załogom zmienne kierunki wiatru 
(jezioro otaczaja góry), co powodu 
je nieoczekiwane komplikacje i 
trudności, jako iż większość zawód 
ników nie zna tego akwenu. W 
rezultacie np. zwycięzcy pierwsze­
go wyścigu Sawko-Konkel zostali 
zdyskwalifikowani i zajmują aktua’ 
nie dopiero 8 lokatę.

Po trzech wyścigach prowadzi za 
łoga Kudzinowski-Buczyński przed 
Sllwińskim-Nowakowskim oraz Ba 
kułą-Drywa z Jachtklubu „Stal” 

(o-h)

MASLOW LIDEREM
W drugiej konkurencji mi­

strzostw świata juniorów w piecio 
boju nowoczesnym — w szermier­
ce — Polacy spisali sie bardzo sła­
bo. W klasyfikacji zespołowej poi 
ski zespół zajął ostatnie, 10 miej­
sce — 1729 pkt. Zwyciężyli Wę­
grzy — 2877 pkt.

Lepiej powiodło sie Polakom w 
trzeciej konkurencji — strzelaniu
zwyciężył Masłów (ZSRR) 195
pkt.. przed Ryszardem Konwiń- 
skim (Polska) — 193 pkt. Drużyno­
wo zwyciężył Związek Radziecki 
— 2736 pkt. przed Węgrami — 2692
pkt. i Polska

W 1 
trzech

klasyfikacji

nadal Węgry

2626 pkt.
zespołowej po

konkurencjach prowadza
8729 pkt. przed

ZSRR — 8181 pkt. Polska awanho- 
wała na 5 miejsce — 7445 pkt. Li­
derem w klasyfikacji indywidual­
nej jest nadal Masłów — 3128 pkt.

O PUCHAR IM. GAGARINA
Zwycięstwem koszykarzy ZSRR 

zakończył się w Leningradzie mię 
dzynarodowy turniej 'o puchar im. 
Gagarina. Najlepszym strzelcem 
był Krikun (ZSRR) — 96 pkt.

REWANŻ SZWEDZKIEJ 
„SIÓDEMKI"

W szwedzkiej miejscowości 
Iskrona doszło do drugiego z 
występu polskich piłkarzy

Kar- 
kolel 
ręcz-

nych w międzypaństwowym meczu 
ze Szwedami. Podczas pierwszego 
pojedynku w Renńeby triumfowali 
po b. interesującej grze Polacy 
17:16. W środę doszło do udanego 
rewanżu gospodarzy, którzy zwy­
ciężyli podopiecznych trenera Ja­
nusza Czerwińskiego 24:17 (11:7).

(o-b)

Opiekunkę do 1,5-roczne- 
go dziecka, przyjmę. Mi-
ła 21 m. 1. 16130g

• Sprzedaż
Sprzedam palnik do c. o. 
na ropę, pełny automat. 
Poznań, Szamotulska 35a 
rn. 5. 16357g

Wózki 
modele, 
poleca 
znan, 
10.

dziecięce różne 
wielki wybór — 
Brzozowska, Po- 

Czerwonej Armii 
14011g

Sprzetlam pianino czarne 
Fibiger. Tel. 724-04, po go
dżinie 16. 16336g

tDnia 18 sierpnia 1971 r. zakończył swe praco­
wite życie, odchodząc od nas na zawsze mój 
najdroższy mąż, ukochany syn, brat i wrnjek, śp.

STANISŁAW HADYNIAK
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 21 bm. 

o godz. 9.40 na cemntarzu na Junikowie.

W ciężkim i nieutulonym żalu pogrążone

żona i rodzina
Poznań, ul. Jerzego 15a m. 12. 16464g

tDnia 19 sierpnia 1971 r. zasnął w Bogu nasz 
ukochany ojciec, teść i dziadek, przeżywszy 
lat 84, śp.

FRANCISZEK BANASZAK
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 21 sierpnia 

br. o godz. 11 w Panience, pow. Jarocin.

W imieniu rodziny

KS. MARIAN BANASZAK
16421g

tW dniu 18 sierpnia 1971 r. zmarła, opatrzona 
Sakramentami św., po ciężkich cierpieniach, 
nasza ukochana mamusia, teściowa, babcia i pra­

babcia, przeżywszy lat 79, śp

JANINA NIEĆ
z domu KULIKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 21 bm. 
o godz. 12.15 na cmentarzu na Junikowie.

W ciężkim smutku pogrążona
RODZINA

Poznań, Lubeckiego 26 m. 1. 16369g
EDI

Sprzedam sypialnię w dc 
brym stanie, okazyjnie. 
Adres wskaże „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 15650”
Sprzedam walizkową ma­
szynę do szycia Veritas. 
Poznań, Szczepana 5 m.
93. 15713g
Sprzedam
Poznań -

SHL 150 ccm,
Winiary,

Włościańska 16.

Uwaga amatorzy automobilizmu!

intacyjnym terminie odbioru samochodu.

pojazdów stałą lub

K8393

8 proc, od kredytu, 
ubezpieczenie tzw.

Nabycie samochodu „Syrena-104” za gotówkę możliwe natychmiast 
po okazaniu dowodu wpłaty na konto jw. 74 tys. złotych.

r. P. „M O T O Z B Y T” w Poznaniu - Antoninku zawiadamia o dopuszczeniu do sprzedaży ratalnej 
SAMOCHODÓW MARKI „SYRENA-104”,

których cena detaliczna wynosi 74 tys. złotych.
Kwotę 14.800,— zł — a więc co najmniej 20 proc, ceny samochodu 

nabywca winien wpłacić na konto P. P. „Motozbyt” nr 1231-8/17-<4094 
NBP IV O/M w Poznaniu z zaznaczeniem na dowodzie wpłaty marki 
pojazdu.

Po otrzymaniu z Banku zawiadomienia o wpłacie Przedsiębiorstwo
zawiadamia o

To zawiadomienie jest podstawą do ubiegania się o 24-miesięczny 
kredyt w PKO ORS.

Koszty manipulacyjne na rzecz ORS-u wynoszą 
Nabywca zobowiązany jest przy nabyciu opłacić

Autocasco” wg jednego z trzech wariantów.
P. P. „MotOŁbyt” załatwia rejestrację nabytych 

próbna, oraz zaopatruje w paliwo.

u i4 ca 
15725g

Pianino Wolkenhauer — 
stan dobry, sprzedam. Szy 
mariskiego 8 m. 10. 157 34g
Sprzedam szafę 3-drzwio- 
wą nową, stół, 6 krzeseł. 
Poznań, Radosna 3 m. 5.

15743g
Sprzedam telewizor na 
części. Pozriań, Karwow-
skiego 24 m. 4. 15?5Og

Pilnie sprzedam wtryskar 
kę do tworzyw sztucz­
nych. Stanisław Wójcicki, 
Zielona Góra, Swierczew-
skiego 51/1, po 16, 
Dzierżyńskiego 16/63.

orzy

K6195
Nowo wybudowaną ka­
wiarnię z wytwórnią lo­
dów, pensjonat — sprze­
dam lub wydzierżawię w 
Mielnie. Chrobrego 14 —
Piechula.

® Lokaie
K6197

Przyjmę panienki na po­
kój. Leszczyńska 61 (Gór-
czyn). 15683;
Przyjmę na pokój staży­
stów lub uczniów, Adres 
wskaże „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 15678g.
Kupię mieszkanie własnoś 
ciowe pokój z kuchnią. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 15689g.
Przyjmę na mieszkanie: 
pokój kuchnią na Okres 1 
lub 2 lat. Płatne z góry, 
Wiadomość: Poznań, ul. 
Jackowskiego 19 m. 1, w 
godz. popołudn. 15—18.

15755g
Kupię lub wydzierżawię 
pokój wyłączony z kuch­
nią. Oferty „Prasa”. Grun 
waldzka 19 dla 15555g.
Przyjmę pana pracujące­
go na wspólny pokój. Ma 
dalińskiego 4 m. 6.

___  15761g
Przyjmę uczniów śred­
nich szkół, na pokój. Do­
minikańska 7 m. 8.

15503g
Zamienię 2 duże pokoje, 
słoneczne, telefon, kuch­
nia, w. c., łazienka, kory­
tarz razem 76 m2. II ptr., 
przy St. Rynku — na M-3 
telefon, do III ptr., naj­
chętniej w centrum. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 15794g.
Pokój 3 licealistom wy­
najmą. Telefon 319-27.

15762g

Kupię mieszkanie własnoś 
ciowe w Poznaniu. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 15124g.

1,5 pokoju, kuchnia, ła­
zienka, c. o., zamienię na 
2 duże lub 2,5 pokoju, ku­
chnia, łazienka samodziel 
ne, mogą być piece. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 15764g.

Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią, spiżarnią, na 2 miesz­
kania po pokoju z kuch­
nią. Kościelna 18 m. 22, 
godz. 16—22. 15767g

Kupię kawalerkę lub mie 
szkanie wyłączone w Po­
znaniu lub okolicy. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 15780g.

Mieszkanie komfortowe 
M-3, Śrem, zamienię na 
samodzielne w Poznaniu. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 15786g.

O Nieruchomości
Dla członka rodziny, po­
wracającego z zagranicy, 
poszukuję willi lub do­
mu bliźniaczego, wolnego, 
wyłączonego od 500.000 
650.000,—. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 16049g

Okazyjnie sprzedam w 
Ostrowie Wlkp., 2 parce­
le budowlane złączone, ra 
zem 6.000 m2, opłotowane, 
z domkięm gospodarczym, 
■nadające, się na ogrodnic­
two. Zgłoszenia: Stani­
sław Marcińczak, Piła — 
Gnieźnieńska 26. 1675p

Sprzedam dom jednoro­
dzinny z ogródkiem. 2 po 
koję z kuchnią, wolne. — 
Władysław Przewoźny — 
Grodzisk Wlkp., ul. Szew­
ska 13. 1670 p
Sprzedam dom po kupnie 
wolne mieszkanie. A. Ant 
kowiak, Kościan, Stalin-
gradu 2. (56)5g
Komfortową część domu 
bliźniaczego, 5 pokoi, ga 
raż (atrakcyjna dzielnica 
przy Botaniku, blisko 
tramwaju) sprzedam po­
ważnemu nabywcy. Ofer­
ty „Prasa”. GrunwaldzKa 
19 dla 15610g.

Pomieszczeń magazynowych 
o powierzchni od 100—500 m2 

w Poznaniu łub najbliższej okolicy,
POSZUKUJE

PHD „JUBILER” W POZNANIU.
Zgłoszenia prosimy kierować do działu admini­
stracji — plac Wolności 3, V pię-tro — pisemnie 
lub telefonicznie. Telefon 595-11, wewnętrzny 5.

M5479

Przetargi
Komornik Sądu Powiatowego w Szamotułach — na 
podstawie art. 867 kpc — podaje do publicznej wia­
domości, że dnia 26. VIII. 1971 r. o godz. 13 — odbę­
dzie się I LICYTACJA RUCHOMOŚCI:
1. ciągnika Ursus C 28

2.

— cena oszacowania 30.000 zł, cena wywoławcza 
22.500 zł.

siewnika zbożowego 3 m szer.
— cena oszacowania 6.000 zł, cena wywoławcza 

4.500 zł.
3. transportera do stertowania

— cena oszacowania 8.000 zł, cena wywoławcza 
6.000 zł, 
należących do RSP Psarce w likwidacji.

Licytacja odbędzie się w Psarcach, u ob. Czesława 
Zachciała.

Przedmioty przetargu można oglądać w dniu licy­
tacji. K6324

Pracownicy poszukiwani
Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” — 
przyjmie

KUCHARKĘ <Ió stołówki przyzakładowej.
Zgłoszenia: ul. Grunwaldzka 19, pok. 18. K6401
Narodowy Bank Polski Oddział Wojewódzki w Pozna­
niu — zatrudni zaraz

MĘŻCZYZNĘ — MAGAZYNIERA do magazynu 
druków i formularzy bankowych oraz artykułów 
biurowych.

Wymagane wykształcenie średnie oraz 3-letnia prak 
tyka na tym stanowisku.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Wydziale 
Kadr i Zatrudnienia — Poznań, Aleje Marcinkowskie-
go 12 — pokój 110. K6312

Kupimy działkę pod dom 
bliźniaczy w Poznaniu. 
Oferty — „Prasa”, Grun- 
walt ..a 19 dla 16217g.

Zguby W Różne

Kupię około 1 ha, do 15 
km od Poznania, z wodą 
bieżącą, nadająca się na 
stawy i hodowlę, mogą 
być nieużytki. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 15759g.

Zgubiłem portfel z doku­
mentami francuskimi. U- 
czciwego znalazcę proszę 
o zwrot za wynagrodze­
niem. Poznań, Krasińskie

Wpisy na kursy zaoczne 
(korespondencyjne), kreś­
leń budowlanych, kon­
strukcyjnych, maszyno­
wych, kosztorysowania — 
przyjmuje, szczegółowych 
informacji pisemnych u- 
dziela — „Wiedza”, Kra­
ków, Westerplatte 11.

go 15/17 m. 2. 16415g
Znaleziono psa boksera 
prążkowanego. Adres — 
wrskaże „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 16351g.

Posiadam samochód cięza 
r°wy, gotówkę, przystą­
pię do spółki. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 15283g.

tW dniu 18 sierpnia 1971 r. zginął śmiercią 
giczną mój najdroższy mąż, ojciec, 
brat, wujek, przeżywszy lat 45, śp.

HENRYK MICHALSKI
Pogrzeb odbędzie Się w sobotę, dnia 21 

o godz. 9.05 na cmentarzu junikowskim,

tra- 
syn,

bm.

o czym zawiadamiają strapione
żona z dziećmi i rodzina

16439?

tDnia 18 sierpnia 1971 r. zmarł nagle przeżyw­
szy lat 83 nasz ukochany ojciec, teść, dzia­
dek i pradziadek, śp.

ANTONI JABŁOŃSKI
kupiec

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 bm. o godz. 14 
na cmentarzu sołackim przy ul. Lutyckiej.

O bolesnej stracie zawiadamia
RODZI NA

Poznań, Podolska 13. 16466g

tDnia 18 sierpnia 1971 r. zasnęła w Bogu nasza 
najdroższa i ukochana matka, teściowa, bab­
cia, siostra, bratowa i ciocia, przeżywszy lat 81 

śp.

BALBINA SLEBIODA
z domu SZCZEPANIAK

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 21 sierpnia 
bm. o godz. 10.50 z kaplicy cmentarnej na Gór- 
czynie.

O bolesnej stracie zawiadamia
córka z rodziną.

Poznań, ul. Nowowiejskiego 45.
■1111MIEII । ■MEIIWWIIIIIB—IHIIHIIEI ■

16377g

REDAGUJE KOLEGIUM: Marian Flejsierowicz (sekretarz redakcji). Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika 
Wiesław Purzycki (zastępca redaktora naczelnego), Mieczysław Skąpski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny) 
• Telefony 611-31 łączy wszystkie działy. Redaktor naczelny 657-76. Zastępca red. naczelnego 657-18. Sekretarz redakcji: 848-35 
Sekretariat: 657-76 w godz. 9—18. Dział łączności z czytelnikami: 657-18. Dział miejski: 659-39 Redakcja nocna: 430-73 i 453-31. 
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Poszukuję garażu dla „mi 
krobusu”. Warunki b. do 
bre. K. Karasińska, Nad 
Potokiem 19 m. 7.

15473g
Przyjmuję zamówienia na 
doświetlanie sadzonki po­
midorów szklarniowych. 
Odbiór styczeń, luty. Swa 
rzędz, Słowackiego 2.

15486S
EH

Wypożyczalnia eleganc­
kiej garderoby ślubnej. - 
Poznań, Paderewskiego 1 
m. 4. 15?9lg
Posiadam Warszawę — 
przyjmę akwizycję. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 15550g.
Posiadam 2,5 ha ziemi u- 
prawnej przy szosie Obór 
nickiej, blisko Poznania. 
Oczekuję propozycji. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 15556g.

Dnia 18 sierpnia 1971 r. zmarł nagle przeżyw­
szy lat 73, nasz najdroższy i najlepszy mąż, oj­
ciec, teść, dziadziuś i brat, śp.

FRANCISZEK GALICA
ppłk. WP w stanie spoczynku, 

odznaczony Krzyżem Virtuti Militari V klasy, 
Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, 
Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz inny­

mi odznaczeniami.

O bolesnej stracie zawiadamiają pogrążeni w 
głębokim smutku

żona, córka i Syn z rodziną
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 21 bm. 

o godz. 11 na cmentarzu komunalnym na Juni­
kowie.
Poznań, pi. Wolności 8. l«389g

tDnia 19 sierpnia 1971 r. zmarł, namaszczony
Olejami św., mój najdroższy mąż, nasz uko­

chany ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 70,

KAZIMIERZ KOSMOWSKI
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 21 bm. o 
godz. 12.50 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążeni

żona, synowie, synowe i rodzina
Poznań, Fabryczna 36 m. 6. 16449g
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Bernarda

Słońce: 4.42—19.09

Dla budowlanych

TEATRY •
OPERETKA g. 19 „Roxy”,

pozostałe teatry nieczynne.

KINA
KINO DOBRYCH FILMÓW MU-

g. 10. 12.30, 15.30 „Mózg”
nc. 14 1,). g. 18, 20.15 „Żyć aby

u” (franc. 16 
g. 10, 13 „Ci

czyżni w 
maszynach”

swych 
(ang.

16. 19.30 ..Wyzwolenie

); APOLLO 
aniali męż- 

latających 
U 1.). g.

’ (cz. I i 11
— radź. 14 1.): BAŁTYK — g. 10, 
12. 14 „Lekarz kasy chorych” (włos 
ki 16 1.). g. 16.15. 18.30. 20.30 „Czas 
życia i miłości” (franc. 18 1.); 
CZTERNASTKA — g. 10. 12, 14, 16 
„Winnetou i król nafty” (iug. 11 
1.), g. 1'9 „Marzenia miłosne” (węg
14 1.); GONG 16. 18
..Hrabina z Hongkongu” (ang. 14
1.), g. 20 „Księżniczka” (szwedz. 18
l.HGRUNWALD g. 17. 19.30
„Dzięcioł” (Doi. 16 1.): GWIAZDA 
— g. 14. 16. 18,20 „Nieśmiertelni 
Flip i Flap” (USA 11 1.); KOSMOS 
— g. 19.30 „Z zimna krwą” (USA
18 1.): MALTA
.Bitwa o Anglie” (ang,

g. 16.30, 19.30 
: MI

NIATURKA — g; 15.30. 17.30 „Pip- 
Di” (szwedz. 7 1.). g. 19 30 „Brzezi-
na” i 
12.30.

(poi. 16 1.): OLIMPIA — g. 10.
15 „Nieśmiertelni... ------------------- Flip i

Flan” (USA 11 1.). g. 17.30, 20 ,,ln-
cydent” (USA 18 1.): OSIEDLE — 
g. 17. 19.30 ..Ucieczka King Konga” 
(tao. 11 1.): PANCEFNIAK — g. 
17.30. 20 „Hibernatus’’ (franc. 11 
1.): PAŁACOWE — g. 15.30 „Uwa­
ga żółw” (radź U 1.). g. 17.30, 20 
„Okruchy życia” (franc. 16 1.): 
PRZYJAŹŃ — nieczynne; RIAL-
TO g. 10. 12.30. 15. 17.30. 20
„Żandarm sie żeni” (franc.-włoski 
11 1.): RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 
15. 17. 19.30 ..Słodka Charity” (USA 
16 1.): SCALA — g. 16, 18. 20 „Ko­
misarz Pene” (włoski 16 1.): TĘ­
CZA — g. 17. 19.30 .Milion za I.atl 
re” (doI. 14 1.): WARTA — g. 15 
„Wielki wyścig” (USA 11 1.). e. 
18. 20.15 „Imiona miłości” (franc. 
18 1.): WCZASOWICZ (Puszczyko­
wo) — g. 14.45. 16.45. 18.45 „Uciecz­
ka w kajdanach” (USA 14 1.); WIT 
DA — g. 10. 12.30. 15.30 „Szerokość 
geograficzna zero” /jap. 14 1.), g.
18. 20.15 „Miraż” 'USA 16 1.): 
WŁÓKNIARZ (Steszew) i WRZOS
(Luboń) 
(Mosina)

nieczynne: WR^OS
g. 17. 19.30 ..Romeo i

..Julia” (ang. 16 1.): FOTOPLASTI 
KOŃ — g. 12—20 .USA — Waszyng 
ton — Nowy Jork”

„AEROS” (plac orzy Stadionie 
im. 22 Lipca) — g. 15 i 19.

DY1URY

Interna, 
styka — 
Pawłowa. 
51C-21.

chirurgia ogólna, okuli 
Szpital Kliniczny im. 
ul. Garbaty 17. telefon

Laryngologia. neurologia — S?ni 
tal Kliniczny im. Święcickiego, 
ul. Przybyszewskiego 49, telefon
67-12-31.

Psychiatria Klinika Psychia-
tryczna. ul. Szpitalna 29/33, tel 
444-51.

Pogotowie Ratunkowe (ul. Cheł­
mońskiego 20) wypadki uliczne 
tel. 99: nagłe zachorowania w do­
mu. tel. 666-66: dla Poznania DO- 
radv lekarskie, tel. 637-35: pod­
stacje ul. Kórnicka 6. Bukowa 8 
1 Ugory 16 — cała dobę: dlu pow. 
poznańskiego (ul. Kościuszki 103), 
tel. 566-66. Podstacje: w Luboniu, 
tel. 09: w Swarzędzu tel. 269 — 
czynne cała dobę

Ambulatoria: internistyczne (ul. 
Chełmońskiego 20) — czynne całą 
dobę: pediatryczne (ul. Chełmoń­
skiego 20) — 15—23. niedz i święta
g. 8—23: stomatologiczne
Chełmońskiego 20 czynne

(ul. 
od

18—7 w niedziele i święta — całą 
dobę: chirurgiczne I — ul. Kórnic­
ka 8. tel. 707-19 — cała dobę: chi­
rurgiczne II — ul. Kasprzaka 16. 
tel. 623-55 — cała dobę- Labora­
torium sżybkich analiz (Chełmoń­
skiego 20) — 7—23.

Punkty pomocy wieczorowej w 
eodz. 18—23. niedz. i święta od 13— 
23: Grunwald (Kasprzaka 16. tel.
664-26): Jeżyce (Mickiewicza 31,
tel. 420-37): Stare Miasto (Garba-
ry 63. tel. 
(Kórnicka

543-95): Nowe
8. tel

(Dzierżyńskiego
zgłoszenia 
666-66.

Telefon 
dyżuruje 
psycholog

I 710-82):
149. tel.

wizyt w stacji

Miasto
Wilda 

318-65). 
PR tel.

Zaufania nr I 
lekarz psychiatra

586-87 
i lub

(czynny cała dobę). Nr
522-51 oorady prawne w zakresie 
snraw rodzinnych. alkoholizmu 
oraz chorób wenerycznych.

Miejska Lecznica dla Zwierząt: 
ul. Grunwaldzka 243. tel. 67-24-14. 
od 8—21. w nocv nagłe wypadki.

Porady przeciwalkoholowe tel. 
539-rl8 dyżury informacyjne w dni 
powszednie — g. 8—19.

Apteki: al, Marcinkowskiego 11. 
Główna 69. Kórnicka 24 (dyżur 
nocny).

RADIO '
PIĄTEK — PROGRAM I: Fala 

1322 m: 7.20 Turniej szybkich 
rytmów: 8.05 Dzień dobry, tu Re-
dakc.ia Rolna: 8.10 Mozaika mu-
zvczna: 8.44 Jak. o czvtn. dlacze­
go: 9 Koncert z ,mv«zka”: 9.40 
Dla przedszkoli: ..Jabłoneczka” —
zabawy muzyczno-ruchowe:
..Disneyland” odc. 13

10.05 
now.;

Kompleks hoteli robotniczych
W Poznaniu liczba miejsc w hotelach robotniczych dla pra­

cowników budowlanych jest n dal niewystarczająca. Wpraw- 
dzie w czerwcu br. przekazano do użytku hotel na osiedlu 
" irogrady, a nieco wcześniej na Ratajach, jednak i one nie 
zaspokoiły wszystkich potrzebw tym zakresie.Za kilka lat sytuacja ulegnie znacznej poprawie. Przy ul. Grunwaldzkiej (narożnik Smar dzewskiej) wyznaczono teren pod budowę kompleksu hoteli robotniczych cila budowla­nych. Staną tutaj 4 budynki, każdy po 5-kondygnacji. W sumie posiadać one będą około 1200 miejsc. Inwestorem jest Poznańskie Zjednoczenie Bu­downictwa. a użytkownikami hoteli będą pracownicy przed siebiorstw budowlanych pod­ległych temu zjednoczeniu, z wyjątkiem jednego, w któ­rym częściowo zamieszkała pracownicy ..Hydrobudowy 7”.Dwa miesiące temu rozpoczę to budowę pierwszego obiektu, właśnie dla „Hydrobudowy 7”. Do stawiania następnego przy stąpi sie w przyszłym roku. Ca łość prac ma być zakończona w 1975 r. W jednym z hoteli zlokalizowano m. in. centralną świetlice, punkt ambulatoryj­ny oraz pomieszczenia admini­stracyjne. gdyż miejscami w hotelach dvsponowć będzie jedna administracja.Generalnym wykonawcą ro­bot jest załoga Poznańskiego Przedsiębiorstwa Budowlane­go nr 4. Plany realizacyjne za­gospodarowania terenu oraz projekty techniczno-robocze wvkonano w Wojewódzkim Biurze Projektów. Głównym proiektantem iest mgr inź. arch. Leonard Kołowski.

etefirmy

• Do godz. 20.00 zanotowano w 
WielkoDolsce 7 Dożarów. Najpo- 
ważnieiszv z nich wybuchł w 
PGR Rusko w pow. jarocińskim, 
gdzie sołonał dach nad obora, 6 
ton suszu i 17 ton sianą o warto- 
ści 134.000 zł. W Izabelinie w pow. 
tureckim spłonęła obora i stodoła 
szacowane na 60.000 zł a w Zbier- 
kowie w dow. Doznańskim — 1 ba 
poszycia leśnego.

• Do Komendy Wojewódzkiej 
MO naDłynęły do godz. 21.00 in­
formacje o 9 wypadkach drogo­
wych. w których 14 osób od­
niosło rany a 2 osoby poniosły 
śmierć. Najpoważniejszy wypadek 
zdarzył sie w miejscowości Różki 
Dow krotoszyńskim, gdzie samo­
chód marki „Star” y/jeebał na 
ostrym zakręcie na pobocze i ude­
rzył w przydrożne drzewo. 7 osób 
doznało ciężkich obrażeń a Józef 
M. zmarł po przewiezieniu do szpi 
tala.
• W Szpitalu w Ostrowic 

zmarł Stanisław U., który spadł 
z platformy i dostał sie pod jej ko 
ła.
• U zbiegu ul. Grunwaldzkiej i 

Jawornickie! w Poznaniu wypadł
z szyn tramwaj linii Trzy pa­
sażerki doznały lekkich obrażeń.

® Pogotowie Ratunkowe w Po­
znaniu wzywane było wczoraj do
wielu Z ul. Kowal-
skiej odwieziono do szpitala 18-)et 
nia Z. Z„ która wypadła z II pie-
tra. W gliniance cmentarzem
na Głównej utonął podczas kąpie­
li 17-letni Kazimierz S. Na skrzy­
żowaniu ul. Dąbrowskiego i ul. 
Czarnkowskiej zderzył sie motocy 
klista z rowerzystą i obaj doznali 
obrażeń. U zbiegu ul. Berwińskie 
go i Matejki zderzył sie motocy­
klista z taksówka. Z Kopaniny 
odwieziono do szpitala 4-letnią 
dziewczynkę, która została potrą­
cona przez motocykl, (b)

10.25 Koncert rozrvwk. z nagrań 
Ork. PR i TV w Krakowie: 10.50 
Od sztaierka do oberka: 11 „Lato 
z radiem”: 12.25 Rytmy i rnelo-
die dla wszystkich: 13 
praktyczne dla kobiet;

Porady

rytmie bolera i cza-cza; 
Swoiskie melodie — gra

13.10> IV 
13.20

Zespół
Akordeonistów T. Wesołowskiego: 
4*040 ..Wierci. Inniei taniej”: 14 
Jenortaż literacki: ..Pojechali do 
'iłSaw”: 14.20 Z muzyki kłasycz-

Wy 15.C" Godzina dla dziewcząt
^^•opców — „Radioferie w«ród
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przyjaciół”: 16.05 „Alfa i Omega” 
— magazyn popularno-naukowy: 
16.20 Popołudnie z młodością: 18.50 
Muz. i Aktualn.: 19.15 Poradnik ra- 
dio-tele-amątora: 19 29 Moto spra­
wy: 19.30 Konc. życzeń: 20.30 Pio­
senki Zespołu .Partita”: 21.15 Z 
księgarskiej lady; 21.30 Kto sie z 
czego śmieje: 22 Sergiusz Proko­
fiew: 22.30 Taneczny relaks: 23.10 
O co tu chodzi?: 23.15 Z twórczości 
A. Szeluty; 0.10 Program nocny ze 
Szczecina

WIADOMOŚCI: 5 6. 7. 8. 10,
12.05. 15 16. 18. 20 23. 24. 1. 2. 2.55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 
69.74 MHz: 8 „W trosce o nasze 
dziecko”: 8.35 Mapa bohaterstwa; 
8.50 Mel. rozrywk.; 9 litwory kom- 
Dozvtorów radzieckich inspirowa­
ne dramatami Szekspira: 9.35 Z ży 
cia ZSRR: 9.55 Konc. z nagrań 
Ork. Mandolinistów Łódzkiej Roz­
głośni PR: 10.25 „Para z samowa 
ra”; 10.45 Z dawnej i nowej mu­
zyki francuskiej: 13 Czas dobrych 
gospodarzy; 13.15 Przechadzki po 
Poznaniu: 13.40 „Jego niebezpiecz­
ne podanie” fragm. opow.; 14.05 
Studio wczasowe — „Z życia wzię 
te”; 15 Letni koncert: 15.40 Pieśni 
ludowe Śląską Opolskiego w 
oprać. chóralnvm polskich kompo 
zvtorów śniewa Chór Rozgł. Wro- 
cławskei PR n/d E. Kajdasza: 17.15 
„Sekcja orzewodnia Yachtkluhu 
Wielkopolski”: 17.25 Pozn. konc. 
Żvczeń: 17.55 Radio»;cpr.“ss; 18.10 
Komentarz aktualnv: 18.20 Sonda 
— magazyn ekonom.-snoł.: 19.15 
Dlaczego denresie? Wykład dr. H. 
Polmeiera (NRF): 19.30 Konc. 
symt z nagrań Lorina Maazela;

Na Kaponierze przerwa 
w pracach minerskich
Wyburzanie starego wiaduktu 

Kaponiery dobiegło końca. Jak 
nas poinformowała dyrekcja Za­
rządu Dróg, Mostów i Zieleni, dzi 
siaj, w sobotę i niedzielę prowa­
dzone będą na Kaponierze tylko 
prace związane z wywozem gruzu. 
W związku z tym ruch w tym re-

Z myślą o studenckim budżecie

Spółdzielnia „Akademik" 
powiększa zakres prac

Warto jeszcze wspomnieć, że przy zagospodarowaniu terenu uwzględniono także budowę szkoły zawodowej — ośrodka spawalnictwa. Podległy on będzie Przedsiębiorstwu Insta­lacji Przemysłowych „Tnstal”. Ośrodek kształcić będzie mlo dzież przede wszystkim na spa waczy i instalatorów, także dla potrzeb naszego regionu. Bu­dowa tego obiektu rozpocznie się również w tej 5-latce. (a)
Za ile samochód

jonie । 
te trzy 
przerw.

odbywać się będzie przez
normalnie bez

Natomiast w przyszłym tygod­
niu, od poniedziałku, ruch znów 
będzie przerwany w godz. od 16.30 
do 18.30. Ekipy wojsk inżynieryj­
nych przystąpią bowiem do roz­
sadzania dużych brył muru, pozo­
stałych na terenie budowy. Przy 
rozsadzaniu brył o wadze do 40 
ton odłamki mogą rozpryskiwać
dość daleko. Dlatego nadal W
godzinach prac minerskich — na­
leży w okolicy Kaponiery zacho­
wać daleko posuniętą ostrożność.

(a)

Na giełdzie w Antoninku
Motoryzacja stała się ostatnio tematem interesującym 

wszystkim bez wyjątku Polaków. Wybraliśmy się zatem na 
poznańską giełdę samochodów używanych. W każdy czwar­
tek i niedzielę w Antoninku
czterech kółek.

spotykają się na niej amatorzyNiestety spotykają się na zu pełnie nie zagospodarowanym placu, gdzie pełno wyboi, ziel-ska i: nych kurzu. Nie ma także żad tablic informacyjnych,które ułatwiałyby trafienie na giełdę. A przecież „Motozbyt"'* pobiera od każdego wjeżdżają cego na parking samochodu po 20 zł. Z tych pieniędzy na pewno można wygospodaro­wać sumę na wybetonowanie placu, założenie urządzeń sani tarnych itp. W innych mia­stach problem ten rozwiązano. Np. w Warszawie giełda odby­wa się na równym betonowym

towały się wokół 120 tysięcy zł.Nie spotyka się już tak ogrom nie wygórowanych cen za no­we samochody, jak to jeszcze notowano jesienią ubr. W ma­gazynach na Antoninku duże ilości „Fiatów**. „Moskwiczy 412“ i „Syren** czekają na na­bywców. Nareszcie zatem ce­ny na używane samochody wra cają do normy, (k) •
placu. wyposażonym w urzą-dzenia sanitarne i kioski ga­stronomiczne.Od tych drugorzędnych pro­blemów przejdźmy jednak do sedna sprawy. Za ile można kupić używany samochód? Naj droższym pojazdem bvł wczo­raj „Ford-Cortina-1600 Super** 
7. warszawską rejestracją. Po roku używania — 230 000 zł. Najtańsza .Syrena** kosztowa­ła 20 tys. Najwięcej jednak było samochodów z ceną po­średnią. „Syreny** po 2 — 4 la­tach ceniono w granicach 30 — 50 tys. „Skody 1000 MB“ można kupić iuż od 70 tvs„ „Moskwicza 400“ za 95 — 105 tys. Na so^zedaż bvło także spo ro Dolskich ..Fiatów". Ceny po dwóch latach używania kształ

Spotkanie 
z komsomolcami

• We wrześniu na niektórych poznańskich uczelniach roz 
pocznie się kolejny rok akademicki. Przygotowują 
tej inauguracji nie tylko same uczelnie i Z,SP, ale 
Studencka Spółdzielnia Pracy „Akademik .

się do
równieżCo nowego w spółdzielni? Na to pytanie odpowiada jej prezes — Bogusław Sobczak.— Uruchomiliśmy kolejny już siódmy specjalistyczny od dział pracy. Jest to oddział specjalizujący się w pracach

zleceń napływających do od-
rolniczo-ogrodniczych. Jegosiedzibę, z myślą o studentach WSR, zlokalizowano na osie­dlu na Winogradach. Liczba
Trwa loteria

ZMW
Wkrótce nastąpi losowanie 
nagród Wielkiej Loterii Związ 
ku Młodzieży Wiejskiej. Trwa 
ona od marca br. i bez przer 
wy zainteresowanie nią jest 
duże. Ale też na szczęśliw­
ców czeka sporo atrakcyj­
nych nagród, w tym 2 „Fiaty 
— 125 p“ i 2 „Syreny** oraz 
szereg innych, jak np. magne 
tofony oraz adaptery. Losowa 
nie nagród odbędzie się 29 
bm. podczas wielopolskich 
dożynek w Galowie, pow. sza 
motulski. Na zdjęciu: sedna z 
głównych nagród „Fiat — 
125 p“ przed PDT. Można się 

tu także zaopatrzyć w los.
(an)

Fot. — K. Przychodzki

A może jednak zbierać?
Nie ulega wątpliwości, że w miejskich gospodarstwach do 

mowych wyrzuca się znaczne ilości starego pieczywa, głów­
nie chleba. W ten sposób marnuje się sporo surowca, który

Przebywająca w sierpniu na wycieczce po Polsce grupa ra­dzieckiej młodzieży komsomol skiej spotkała się z poznański mi działaczami organizacji mlo dzieżowych Spotkanie odbyło sie w klubie Domu Studenta ^Jowita” przy ul. Zwierzyniec kiej w Poznaniu. Przedstawi­ciele wojewódzkich władz or- • ganizacji ZMS, ZMW oraz ZSP przedstawili radzieckim kole­gom formy swej działalności. Komsomolcy żywo interesowa li sie konkretnymi osiągnięcia mi w pracy wychowawczo-po- litycznej poznańskich organiza cji młodzieżowych. Podzielili się także swoimi doświadcze­niami w pracy z młodzieżą, (k)

z powodzeniem mógłby być 
trzody chlewnej.W tej sprawie rozpylaliśmy błyskawicznie licznych znajo­mych co robią z resztkami chleba. jakie pozostając u nich w domu? Odpowiedzi były rozmaite. Jedni gromadzą od­padki i przekazują np. dozor- czyni, która właśnie zużywa ten chleb dla kur. inni co pe­wien czas oddają zebrane w domu odpadki umówionym od biorcom, niektórzy przekazu­ją komuś, kto mieszka na pe ryferiach i także zużywa su­chy chleb dla podkarmiania drobiu.

wykorzystany do skarmianiaBardzo dawno temu na nie­których podwórkach, tuż przy pojemnikach na śmieci, usta­wiano specjalne kosze, do któ rych lokatorzy wrzucali różne stałe odpadki, głównie właś­nie stary chleb. Niestety, akcja szybko ustała, jako że przestano owe kosze wypróż­niać. a zbierane w nich od­padki stawały się karma dla wałęsających sie psów, czy ko tów lub nawet szczurów.

21.15 Wiersze J. Harasymowicza;
21.23 Mel. rozrywk.; 22.33 Mel. tan.;
23.03 Dźwiękowe wydanie miesięcz 
nika ..Jazz”

WIADOMOŚCI: 5.30. 6.30. 7,
9.30. 12.05 14. 16. 19. 22. 23.50.

8.30.

PROGRAM III: UKF 66.62 MI1Z 
oraz fale krótkie pasma 20, 31. 41 
i 49 m: 7.50 Mikrorecital Zdzisła­
wy Sośnickiei: 8.05 Sałatka po
włosku 
UKF: 
kiem”

8.35 Muzyczna poczta
9 „Pierścień s 
— ode. 14 pow.

tańców nowoczesnych

krwawni-
9.10 Suita
9.30 Nasz

rok 71: 9.45 Dawne tańce i melo­
die: 40 Kwadrans dla sentymen-
talnychi Aud. Radia
10.35 Wszystko dla pań; 11.45
dzień 
po w.;

jak tydzień” ode,
.Ty- 

11
12.25 Muzyka uniwersalna;

13 Na wrocławskiej antenie; 15 
Słowo na sto języków — gawęda;
15.10 Parada jazzowa: Kwa-
drans ze znakiem zapytania: 15.50 
Słynni dyrygenci w podwójnej ro­

16.15 Mikser magazyn
zyczny; 16.45 Nasz rok 71;
Ouodlibet, czyli co kto lubi; 
„Pierścień z krwawnikiem”

inu- 
17.05 
17.30

odc. 15 dow.: 17.40 .Królowe i kró 
lowe” — gra Zesp. ..Renesans”; 
17.55 Encyklopedia Kultury; 18.20 
Giuseppe Torelli — Concerto gros 
so on. 6 nr 10 na ork. smyczkowa 
i organy: 18.35 Mói magnetofon; 
19 Powieść w wvd. dźw .Kolum­
bowie rocznik 20“; 19.30 Tylko po 
.hiszpańsku: 19.45 Polityka dla 
wszvstkich: 20 Uchem słonia — 
muzyczny program Renatjr Ru- 
mel; 20.25 Ilustrowany Tygodnik 
Rozrywkowy; 21.50 Operą G. Ver- 
dłego „Otello”; 22.05 Gwiazda sie-

W większości jednak przy­padków usłyszeliśmy odpo­wiedź: wyrzucamy na śmiet­nik.
dmiu wieczorów Fifth Dimen-
sion: 22.15 Trzy kwadranse jazzu;
23 Nowe tomiki poetyckie W
melomanów: 23.50 Gra duet gitar 
klasycznych Alber-Strobel.

WIADOMOŚCI: 5. 6.30 7.30. 8.30.
10.30 15.30. 17 18.30. 22.
Słobodnik; 23.05 Konc. tylko dla

TELEWIZJA
PIATEK PROGRAM 10-

11.40 — „Volare” — film fab. włos
ki: 16.50 — Dla dzieci
Telesfora. ..Rozmowy
kiem”. 
ski. ..

.Trzy pióra”
.Kuchcik

Pora na 
ze smo- 
film pol-

rozbójnicy'
film czechosł.: 17.50 — 
ko dla oań”: 18.10 — 
w metalowej oprawie” 
program rozrywkowy; 
Kronika' i aktualności;

Nie tyl- 
,Piosenki 
— biifg. 
18.25 —
18.10 —

Magazyn Medyczny: 19.20 — Do­
branoc i Dziennik: 20 — Spotka-
nie z 
„Kral” 
tvcznv:

Jonaszem Kofta: 20.30 — 
— tygodnik społeczno-poli

..Interno”
21.20

iei- 32.45 — Dziennik.
PROGRAM II: 18.35

— TV na kwiecie: 
spektakl TV słowac

Kenara - 
cześni”: 
nik; 20.05 
z cyklu: 
21.10 —

cyklu
— W szkole 
iŃasi współ-

19.20 — Dobranoc i Dzień 
— „Wąsaty anioł i inni” — 
„Żywoty mń sławnych”;
Trasa w

Warszawie: 21.40 — Piosenki z tu-
rystycznego szlaku ■ 
zyczno-rozrywkowy:

program mu
■2 24 go-

dzińv; 22.1(1 — ..Podziemny front” 
— film TVP; 22.35 — Kurs języka 
angielskiego.

„Może bv 
siebiorstwo 
F. O. z ul. 
skłonił nas 
zajmujące

powołać jakieś przed- 
— pisze do nas p. 
Kantaka. którego list 
do podjęcia tematu — 
sie zbiórka odpad-

ków z gospodarstw domowych w 
mieście. zwłaszcza odpadów z 
chleba. Jeśli nie zdały egzaminu 
spęc.ialne kosze, może dostarczać 

‘ lokatorom plastikowe woreczki 
i np. co tydzień zabierać z miesz­
kań pełne, a zarazem przekazy­
wać puste, na dalsze odpady?”.Naszym zdaniem nie trzeba powoływać nowej placówki. Istnieje bowiem Przedsiębior­stwo Tuczu Przemysłowego i wydaje sie, że mołoby ono za­pewnić stalą zbiórkę odpad­ków trwałych z gospodarstw domowych. Na tak nawet duże miasto jak Poznań (chodzi głównie o rejony centralne) wystarczyłyby prawdopodob­nie dwa samochody. Ułożenie odpowiedniego harmonogramu zbiórki nie powinno także na­suwać trudności.Wierzymy, że PTP podejmie temat i wypowie się w związ­ku z naszą propozycją, (c)

UWAGA DZIECI! ZA­
BAWA NA JEZDNI MO­
ŻE SIĘ SKOŃCZYĆ KA­
LECTWEM LUB ŚMIER­
CIĄ!

działu świadczy o dużym zapo trzebowaniu na tego typu pra­ce. Zapotrzebowanie zgłaszają zakłady -przetwórstwa owoco­wo-warzywnego, ogrodnictwa i zieleń miejska. Przez całe la­to działały też nasze pozostałe oddziały specjalistyczne: elek­tryczny. mechaniczny, plastycz no-dekoracyjny, cykliniarski czy też specjalizujący się w pracach wysokościowych. Na pracy oddziałów specjalistycz­nych opieramy swoją działal­ność. Dawno już przestaliśmy być — jak to się w opinii pozna niaków utarło — spółdzielnią studentów specjalizujących się w rozładowywaniu węgla, my­ciu szyb czy też niańczeniu dzieci. Prace takie wykonuje wprawdzie nasz oddział prac tzw. różnych, ale stanowią one margines naszej działalności,W tym roku jako najważniej sze zadanie stawiamy sobie u- dzielenie jak największej po­mocy poznańskiemu budownic twu. W sytuacji gdy kilka ty­sięcy poznaniaków czeka na mieszkania i gdy trudno jest znaleźć wykonawców do prac wykończeniowych, postanowi­liśmy stworzyć nasze brygady. Specjalizować się będą one m. in. w malowaniu, układaniu parkietów i płytek PCW, pra­cach cykliniarskich, wykony- wniu clewacii i tzw. małej ar-chitektury. Studenci głównie przy budowie na Winogradach, gdzie dobrze układa nam się praca z PPB nr 3.
pracują osiedla bardzo ■ współ-Chcemy też uruchomić dal­sze tanie bufety dla studen­tów. Na ten cel przejmiemy ba ry działające na UAM i WSR oraz duży bar mleczny na osie dlu studenckim na Winogra­dach. Przypomnę, że obecnie prowadzimy 3 takie bufety (WSE. AM. PP), chodzi nam o to, aby niektóre podstawowe produkty żywnościowe, sprze-dawane były po cenach szych od detalicznych (np. ko), a reszta po kosztach kupu surowca. Różnice wnie dofinansowuje uczelnia.

niż- mle za- ce-Jesienią obchodzić będziemy jubileusz 10-lecia naszej dzia­łalności. Obecnie jesteśmy dru gą co do wielkości studencką spółdzielnią w kraju. W cią­gu tych dziesięciu lat z biura pośrednictwa pracy — bo ta­kie funkcje na początku swej działalności sprawował „Aka­demik” — przekształciliśmy się w spółdzielnię za pośrednic­twem, której w ubiegłym roku do kieszeni pracujących u nas około 8 tys. studentów trafi­ło 18 min zł. (map)
JubilaciDiamentowe gody obchodzili 

wczoraj pp. MARIA i SYL­
WESTER KERDYWSCY, za­
mieszkali przy ul. Wawrzyńca 
22 m 3. Oboje Jubilaci mają 
dzisiaj po 83 lata. Sylwester 
Kerdywski jest z zawodu cie­
ślą i w ciągu wielu lat praco­
wał na różnych budowach w 
całym kraju. Przed przejściem 
na emeryturę w 1953 r. był 
pracownikiem Spółdzielni Pra 
cy „Piast” w Poznaniu.

Jubilaci wychowali czworo 
dzieci i doczekali się 7 wnu­
ków oraz pięcioro prawnu­
ków. Są od pierwszych wydań 
stałymi czytelnikami „Głosu”.

Jubileusz 50-lecia zawarcia 
małżeństwa obchodzą dzisiaj 
PP. MARIA i JERZY TIM- 
MLER, mieszkający przy ul. 
^a. ^rp^lą 3/4. Jubilat liczy 
dzisiaj 81 lat, a jego małżonka 

78. Po II wojnie światowej 
p. Timmler — do przejścia na 
emeryturę — był radcą praw­
nym Miejskiego Przedsiębior­
stwa Komunikacyjnego w Po­
znaniu. Jubilaci są rodzicami 
jednego syna i doczekali się 
trojga wnuków. Są także stały 
mi czytelnikami „Głosu”.

Obu parom Jubilatów i na­
sza redakcja składa serdeczne 
życzenia dalszego szczęśliwego 
pożycia przy pełnym zdrowiu.


